
WWW. NASLEFARDA.NET   naslefardaonline                              Email:online@naslfarda.net                                @naslefardaonline  چهار شنبه| 5 شهریور 1404| 27 آگوست 2025 |3 ربیع الاول 1447 | سال سى وچهارم | شماره 7704| 8 صفحه 15000 تومان 9982009613 

ماشه با شرط و هشدار
اروپا تمدید مکانیسم ماشه را مشروط کرد، ایران هشدار داد

خبرنگار وال استریت ژورنال در پستى از مشروط بودن تمدید مهلت فعال سازى مکانیسم ماشه خبر داد. «لارنس نورمن» با انتشار پستى در شبکه اجتماعى ایکس نوشت کشورهاى اروپایى تمدید مهلت مکانیسم ماشه را 
مشروط به خواسته هاى مشخصى کرده اند... مشروح این گزارش را در صفحه 2 بخوانید.

       ادامه در صفحه 2

تهران در آستانه تشنگى بزرگ 

ان
مار

 : ج
س

عک

موجودى آب براى 9 میلیون، مصرف براى 20 میلیون!

سرمقاله

سامان سفالگر / گروه تحریریه 
Naslefarda@gmail.com

مقاومت اسلامى یمن (انصارا...) به تازگى ضربه اى سنگین و معنادار 
به رژیم اشغالگر قدس وارد کرده است. براى نخستین بار، حوثى هاى 
یمنى در حمایت از ملت و مقاومت فلسطین، موشکى مجهز به 
کلاهک بارشى به سمت اراضى اشغالى شلیک کردند که با اصابت 
موفقیت آمیز، اهداف خود را به دقت مورد هدف قرار داد. این رویداد 
بازتاب گسترده اى در رسانه هاى منطقه اى و جهانى داشت و 
کارشناسان امنیتى اسرائیل هشدار دادند که تداوم چنین حملاتى 

مى تواند هزینه هاى سنگینى را بر رژیم صهیونیستى تحمیل کند.
این حمله موشکى نشان دهنده توسعه توانمندى هاى نظامى مقاومت 
یمن است. بر اساس اعترافات نهادهاى غربى، عبرى و منطقه اى، 
انصارا... توانسته است سامانه هاى موشکى و پهپادى خود را با تکیه 
بر قابلیت هاى داخلى گسترش دهد و به سطحى از قدرت برسد که 
مى تواند صحنه هاى جدیدى از جنگ با رژیم صهیونیستى خلق کند. 
موشک هاى کلاهک بارشى که به کار گرفته شده اند، به دلیل غیرقابل 

رهگیرى بودن و توانایى آماج قرار دادن محدوده جغرافیایى وسیع، 
تهدیدى جدى و بى سابقه علیه امنیت اسرائیل به شمار مى روند.

پیام هاى راهبردى شلیک موشک هاى کلاهک 
بارشى

شلیک موشک هاى کلاهک بارشى از سوى مقاومت یمن فقط یک 
عملیات نظامى ساده نیست، بلکه حامل دو پیام راهبردى مهم است. 
نخست، این اقدام نشان داد که انصاراالله کارت هاى برنده زیادى در 
دست دارد که هنوز به طور کامل وارد بازى نشده اند. نمایان شدن 
تدریجى این توانمندى ها، اسرائیل را در برابر شوك هاى پى در پى 
قرار مى دهد و روند استراتژیک جنگ را به نفع جبهه مقاومت تغییر 
مى دهد.دوم، این حملات تاثیر جدى بر فضاى داخلى سرزمین هاى 
اشغالى نیز دارد. در شرایطى که اعتراضات مردمى علیه سیاست هاى 
اسرائیل در نوار غزه و تلفات روزانه نیروهاى نظامى آن کشور افزایش 
یافته، ظهور تهدیدات جدید از سوى مقاومت یمن روحیه جامعه 

اسرائیلى را تضعیف مى کند.

واکاوى شوك جدید انصارا... به رژیم صهیونیستى؛ 

مقاومت اسلامى یمن و افزایش توانمندى هاى نظامى

ششمین ماه 9 هزار نفر را کشته و هفتمین ماه 8600 نفر را!

شهریور و مهر؛ ماه مرگبار جاده ها

هفته دوم رقابت هاى لیگ برتر؛ سپاهان 0 - پرسپولیس 1رئیس دولت چهاردهم؛ زیر تیغ منتقدین

انتقاد سازنده را جایگزین 
تخریب کور کنیم

برد آلمانى
 پرسپولیس

4سعیدواعظ 2مریم عمادى

مرتس:برلین فلسطین را 
به رسمیت نمى شناسد
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سیاست

زلزله هشت ریشترى 
ژابى در رختکن رئال!

پدرانگى بر پرده نقره اى؛ 
بازى حیایى در اوج 

پختگى

فرهنگ
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تقسیم اعتبار مالیاتى 5 همتى فولاد مبارکه
 با محوریت دانشگاه اصفهان

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد؛
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ماه شهریور به عنوان یکى از مرگبارترین ماه ها در تصادفات جاده اى ایران شناخته مى شود. آمارهاى رسمى پزشکى قانونى 
نشان مى دهد که حدود ده درصد از کل تلفات سالانه تصادفات رانندگى در این ماه رخ مى دهد. طى پنج سال گذشته، از 91 
هزار جان باخته تصادفات جاده اى، بیش از 9 هزار نفر فقط در شهریور از دست رفته اند که این نشان مى دهد اهمیت توجه به 
ایمنى جاده اى در شهریور بسیار بالاست.اصفهان، به عنوان یکى از استان هاى پرجمعیت و پرتردد کشور، سهم قابل توجهى 

از این تلفات را به خود اختصاص داده است. ..
7دریا وفایى

  توصیه هایی برای بهبود      عملکرد کلیه ها

کاهش وزنحالت تهوعضعف عضلانیاِدم و تورمگرفتگی پا 

عدم تحمل سرماکبودی های بی دلیلپروتئین در ادرارافزایش کراتینین

ورزش منظم و حفظ وزن سالم  
D  پیشگیری از کمبود ویتامین

کنترل  استرس ترک سیگار

کنترل  فشار خوننوشیدن آب

پیروی از رژیم غذایی کم پروتئین

کاهش مصرف مسکن  مثل ایبوپروفن

توصیه هایی برای بهبود عملکرد کلیه ها

علائم ضعف عملکرد کلیه ها

کنترل دیابت و سطح    قند خون 

خواب کافی برای ترمیم سلول های کلیه

مصرف غذاهای مفید مانند توت و سیر

چکاپ منظم برای تشخیص نارسایی ها 

اینفوگرافیک:
 پژواك بهرامى



سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری:‌

اسنپ بک کم اهمیت نیست 
ولی مسأله حادی هم نیست

news@ naslefarda.net
زهرا وفایی/ گروه تحریریه

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه در 
نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران داخلی 
و خارجی به سؤالات مطرح شده پاسخ داد.اسنپ 
بک و اظهار نظرهای مختلف پیرامون تبعات آن 
از موضوعات پر تکرار بود، اینکه »با توجه به 
صحبت‌های اخیر آقایان لاریجانی و عراقچی این 
نگرانی در افکار عمومی به وجود آمده است که 
نهادهای تصمیم گیر در حال تقلیل دادن تبعات 
اسنپ‌بک هستند و به تبعات آن توجه کافی 
ندارند؟«؛ بقایی در این خصوص توضیح داد: 
به هیچ وجه چنین چیزی نیست و ما درصدد 
تخفیف اهمیت اسنپ بک نیستیم و به تبعات 
نامطلوب چنین اتفاقی به خوبی واقف هستیم. 
طرف‌های اروپایی از صلاحیت قانونی و اخلاقی 
برای توسل به این ساز و کار برخوردار نیستند.

وی افزود: این کار را تأیید نمی‌کنیم، اما نگران 
تبعات آن نیز در صورت اجرا هستیم. آنچه که 
دوستان در وزارت خارجه گفتند این است که 
اجازه ندهیم که این موضوع تبدیل به یک ابزار 
جنگ روانی علیه شهروندان ایرانی شود و به این 
موضوع در حد خودش پرداخته شود و دچار 

افراط و تفریط در این زمینه نشویم.
بقائی خاطرنشان کرد: در عین حال که قائل 
هستیم که چنین حقی طرف اروپایی ندارد و 
آنها مجاز نیستند که از این ساز و کار استفاده 
کنند، حتماً برنامه‌های روشن و تلاش‌های 
گسترده‌ای نیز به کار گرفته‌ایم که چنین اتفاقی 
نیفتد و گفت‌وگوهای ما با اروپایی‌ها از جمله 
انجام گفت‌وگوهای وزیر خارجه در روز جمعه و 
گفت‌وگوهای امروز در ژنو در همین راستاست.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: امیدوار هستیم 
که نتایج تلاش‌های انجام شده و در حال انجام، 

مثبت باشد.
بقائی در ادامه به سوالی درباره ایجاد هزینه 
برای غربی‌ها توسط روسیه و چین در موضوع 
مکانیسم ماشه گفت: بحث ما، بحث هزینه‌سازی 
نیست و بحث تأمین منافع خودمان است. 
ما از هیچ ابزار و گزینه‌ای برای اطمینان 
از تأمین منافع ملی کشور غافل نبودیم.وی 
افزود: همزمان که با چین و روسیه به عنوان 
مشارکت‌کنندگان در برجام و اعضای دائم 
شورای امنیت در تماس بودیم، با سه کشور 
اروپایی هم گفت‌وگو کردیم و گفت‌وگو می‌کنیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: تمرکز ما 
اطمینان از تأمین منافع ملی و جلوگیری از 
تحمیل هزینه‌های غیر ضروری بر کشور است. 
بنابراین این یک روند ادامه‌دار است و ما حتماً 
هم به توانمندی‌های خودمان باور داریم و هم به 
جایگاه طرف‌های مقابل با توجه به صلاحیت‌ها 
و امکاناتی که به عنوان اعضای شورای امنیت 
سازمان ملل در اختیار دارند، واقف هستیم 
و بر این اساس مذاکرات خودمان را تنظیم 
می‌کنیم.سخنگوی وزارت خارجه همچنین 
در پاسخ به سوالی مبنی بر این که روزنامه دیلی 
تلگراف بریتانیا ادعا کرده که یکی مقام ایرانی 
در گفت‌وگو با این روزنامه گفته است که علی 
لاریجانی دبیر شورای امنیت ملی ایران به دنبال 
متقاعد کردن سایر تصمیم‌گیران در ایران 
برای پایین آوردن سطح غنی‌سازی ایران به 
۲۰ درصد است، گفت: این اولین بار نیست که 
روزنامه دیلی‌تلگراف در مورد ایران خبرسازی 
می‌کند به نقل از منابع آگاه ناموجود و خبرهایی 
در مورد ایران تولید و نشر می‌کند که مبنای 
بیرونی ندارد. کلیت چنین موضوعی زیر سؤال 

است و وجود ندارد.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 
سؤال دیگری در مورد تصاویر منتشر شده مبنی 
بر صف‌های طولانی شهروندان ایرانی مقابل 
سفارت چین برای اخذ روادید و مشکلاتی که 
برای شهروندان ایرانی جهت دریافت روادید 
چین ایجاد شده است، توضیح داد: تصاویر 
منتشر شده در روزهای اخیر در این ارتباط، 
شیطنت رسانه‌ای بود و این تصاویر مربوط به 
چند هفته قبل است، مربوط به وقفه‌ای که در 
صدور روادید ایجاد شده بود، با توجه به وقوع 
جنگ ۱۲ روزه و کاهش فعالیت سفارتخانه‌ها 
در ایران. بعد از جنگ، سفارتخانه‌ها با تراکم 
درخواست روبه رو شده بودند و سفارت چین نیز 
مستثنی از این موضوع نبود و چند روزی طول 

کشید که به درخواست‌ها رسیدگی شود.
وی ادامه داد: اکنون چنین چیزی وجود ندارد 
و خود سفارت چین پیگیر این موضوع بود و 
همانطور که اشاره کردم این تصاویر مربوط 

به قبل است.
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انتقاد سازنده را جایگزین 
تخریب کور کنیم
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 پس از پایان جنگ 12 روزه و در مقطعی که 
همه جناح‌ها در تاش برای عبور از بحران 
در کشور بودند، تندروها در مجلس شمشیر 
را برای شخص رئیس‌جمهور از رو بستند. 
آنان از کنایه‌های ریز و درشت به رئیس 
جمهور شروع کرده و بعد از سفر پزشکیان 
به کشور آذربایجان انتقادات را به سمت و 
سوی زبان بدن و رفتار رئیس جمهور در این 
سفر بردند. در ادامه پس از دیدار پزشکیان 
با اصحاب رسانه و دفاع ایشان از مذاکره با 
طرف غربی و درنهایت برخورد ملایم رئیس 
جمهور با مجری آمریکایی در مصاحبه 
اکنون منتقدین کار را به جایی رسانده‌اند که 
در همه جا صحبت از عدم کفایت سیاسی و 
حتی استیضاح رئیس جمهور می‌شود. طی 
دو هفته گذشته بارها رئیس‌جمهور از سوی 
جریان تندروی داخلی، متهم به نداشتن 
کفایت سیاسی شده است آنان می‌گویند 
رئیس جمهور با اظهارات نسنجیده خود 
و ناتوانی در مدیریت مسائل کشور، عدم 

کفایت خود را نشان می‌دهد.
ضرورت انتقاد سازنده به دور از 

تخریب
باید توجه داشت اینکه بعد از هر سخنرانیِ 
رئیس جمهور و مقامات دیگر کشور 
واکنش‌ها به سخنان آن افراد صورت گیرد، 
موضوع دور از انتظاری نیست و طبیعی است 
که موافقان و مخالفان هر یک از گزاره‌های 
مطرح‌شده به بیان نظر خود بپردازند. اما 
در اینجا چند مسئله را نباید فراموش کرد 
اول اینکه تندروها از ابتدای روی کارآمدن 
پزشکیان که هنوز حتی کابینه را نیز 
معرفی نکرده بود بنای اختلاف و مخالفت 
با او داشتند و تحت هر شرایطی دنبال 
زمینگیرکردن او و دولتش بودند. موید این 
مساله را نیز می‌توان از همان ابتدا در معرفی 
وزرا و انتصابات رئیس‌جمهور دید که چه 
شرایطی را برای دولت ایجاد کردند. مسئله 
دوم این است تصمیم گیری درمورد مذاکره 
از سوی کل نظام انجام می‌شود. پزشکیان 
در هماهنگی با رهبری و سایر مقامات به 
بیان سخنانی می‌پردازد که هم جامعه را 
با واقعیت‌ها و مباحث در حال پیگیری از 
سوی دولت روبه‌رو سازد و هم تندروها که 
‌خود را مدعی تبعیت از رهبری می‌دانند

 آگاه سازد. 
رئیس جمهور به عنوان مقام رسمی 
کشور، مواضعی را اتخاذ می‌کند که راه 
دیپلماسی بسته نشود. سخنان وی در 
واکنش به تندروهای داخلی این پیام را هم 
به مردم داخل کشور و هم به جهان و حتی 
تندروهای آن سوی آب‌ها مخابره می‌کند 
که ما احساسی رفتار نخواهیم کرد و مخالف 

جنگ هستیم.
ضرورت انسجام اجتماعی در 

شرایط حساس کنونی کشور
با توجه به شرایط اقتصادی و معیشتی مردم 
و بحران‌های بزرگ و کوچکی که دولت و 
کشور با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند )بعد از 
جنگ هم بر میزان آنها افزوده شده( نیاز به 
یکپارچگی و اقتدار حاکمیت که به وجود یک 
دولت یکدست وابسته است انتظار می‌رود که 
مجلس زیر بار طرح‌هایی مانند عدم کفایت 
سیاسی رئیس‌جمهور که تندروها در حال 
کلید زدن آن هستند، نروند. تردیدی وجود 
ندارد که مهم‌ترین عامل شکست دشمن در 
جنگ 12 روزه، انسجام ملی مردم ایران در 

برابر دشمن بود.
 اطلاعات موجود نشان می‌دهد رژیم با 
مشاهده تشدید اختلافات داخلی در ایران 
تحرکات جدیدی را به منظور آمادگی برای 
حمله ایجاد کرده است، رژیم صهیونیستی 
می‌داند حمله به سبک قبلی شکست خواهد 
خورد و به دنبال حمله‌ای است که بتواند 

درون ایران را بی ثبات کند.
 مدتی قبل رئیس میز ایران در موساد در 
نشست اطلاعاتی دریکی از کشورهای منطقه 
گفته بود که تنها راه کنترل ایران کشیدن 
بحران به داخل مرزهای آن است. از این 
رو با توجه به شرایط حساس کشور نگاه 
منتقدین را باید به بیانات اخیر رهبری و 
پیامی که در سایت مقام معظم رهبری 
منتشر شد معطوف کرد که آنجا ذکر شده 
بود باید مراقبت کنیم هدیه‌ای به دشمنان 
نظام و کشور ندهیم. البته به اعتراف قریب 
به اتفاق تحلیل‌گران سیاسی کشور، حمایت 
از دولت‌های مختلف را بخشی از سیره 
سیاسی امام )ره( و رهبر انقلاب، در طی چند 
دهه گذشته می‌دانند. حضرت آقا حمایت 
از مسئولین اجرایی را در چارچوب سه 
عنصر پرکاری، تلاش و پیگیری قرار دادند. 
اکنون ایشان علاوه بر حمایت از خدمتگزاران 
ورئیس جمهور به مساله »انسجام اجتماعی« 
نیز می‌پردازند اگرچه ایشان اختلاف سلیقه 
در موضوع انسجام اجتماعی را مردود 
نشمردند و حمایت از رئیس‌جمهور را 
‌هم به معنای پذیرش همه اقدامات وی

 ندانستند.

واکاوی شوک جدید انصارا... به رژیم صهیونیستی؛ 

مرتس:برلین فلسطین را به رسمیت نمی‌شناسدمقاومت اسلامی یمن و افزایش توانمندی‌های نظامی

ادامه از صفحه یک
 این فضا باعث گسترش بحران‌های داخلی و تضعیف اتحاد سیاسی در میان صهیونیست‌ها 
می‌شود و به این ترتیب، همزمان با فشارهای میدانی، چالش‌های روانی نیز رژیم را درگیر 
می‌کند.در این شرایط، بنیامین نتانیاهو و دیگر رهبران اسرائیل که همواره سعی در نمایش 
قدرت دارند، در عمل با محاسباتی مواجه شده‌اند که انتظار آن را نداشتند و تحقیر سیاسی 
و امنیتی را تجربه می‌کنند. این سنگینی تحولات باعث شده است که نظام محاسباتی 
دشمن دچار تزلزل شود و نشان می‌دهد که جبهه مقاومت توانسته توازن جدیدی در 

معادله قدرت ایجاد کند.اگر مقاومت یمن بخواهد از تمامی ظرفیت‌های خود در نبرد 
با اسرائیل استفاده کند، توانایی فروپاشی کامل جبهه دشمن و متحدانش را دارد. این 
شرایط نویدبخش پیروزی‌های بزرگ برای محور مقاومت است و می‌تواند بسیاری از 
تبلیغات و جوسازی‌های دشمنان را خنثی کند. بنابراین، این مرحله از نبرد نه تنها نمادی 
از توانایی‌های جدید مقاومت است بلکه روند تحولات آتی در منطقه را نیز به شکل قابل 
توجهی رقم خواهد زد.با تداوم این روند، می‌توان انتظار داشت که مقاومت اسلامی یمن و 
دیگر جریان‌های مقاومت در منطقه، با اتکا به فناوری‌های بومی و اتحاد استراتژیک، افق 
تازه‌ای از مبارزه با اشغالگری و ظلم را ترسیم کنند؛ افقی که تحولاتی بنیادین در معادلات 
سیاسی و امنیتی خاورمیانه به همراه خواهد داشت و رژیم صهیونیستی را با بحران‌های 

عمیق و چالش‌های نوینی مواجه خواهد ساخت. 

 صدراعظم آلمان اعلام کرد که به‌رغم مواضع بسیاری از شرکای کشورش، برلین قصد 
ندارد فلسطین را به رسمیت بشناسد.به گزارش روز سه شنبه ایرنا از تاس، »فردریش 
مرتس« در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با »مارک کارنی« نخست وزیر کانادا گفت: 
»ما به طرح »به رسمیت شناختن فلسطین« نخواهیم پیوست. ما معتقدیم که شرایط 

لازم برای به رسمیت شناختن فلسطین به هیچ وجه فراهم نیست.«
وی افزود: »وقایع روزهای اخیر و ساعات گذشته موضع ما را در این ارتباط تغییر نداده 

است.«
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حمله دوباره اسرائیل پاسخ کوبنده‌تر از گذشته به 
دنبال خواهد داشت. جنگ تحمیلی اسرائیل بر علیه 
ایران که در ۲۳ خرداد رخ داد همچنان محل بحث و 
گفتگو است. به خصوص که رجز خوانی هر دو طرف 
همچنان ادامه دارد. در این بین پرسش‌ها هم کم 
نیست. اینکه »آیا اسرائیل ریسک دوباره حمله به 
ایران را می‌پذیرد و اگر چنین شود پاسخ تهران چگونه 
خواهد بود.‌ اینکه در نوبت قبلی چرا اسر ائیل موفق 
نشد به اهداف خود برسد؟ و مواردی از این دست. 
درهمین ارتباط نسل فردا با غلامعلی دهقان مدرس 
تاریخ و تحلیل‌گر سیاسی گفتگویی کرده که در ادامه 

می‌خوانید:
-باتوجه به تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی در 
منطقه به نظر شما احتمال وقوع مجدد جنگ 
بین جمهوری اسلامی ایران و رژیم صهیونیستی 

وجوددارد؟
قرائن و شواهد نشان می‌دهد باتوجه به عملیات 
نافرجام اسرائیل در ۲۳ خرداد سیاستمداران 
صهیونیستی نباید باردیگر به فکر حمله به ایران باشند؛ 
برای اینکه آنان در حمله به ایران، اهدافی را مشخص 
کرده بودند که نخستین تصور آنها این بود که با حمله 
به ایران مردم به خیابان‌ها خواهند آمد و برعلیه نظام 
جمهوری اسلامی قیام می‌کند. در حقیقت حمله خود 
را کاتالیزور می‌دانستند تا تغییر رژیم در ایران را به 
پیش ببرند درحالی که اکنون بیش از ۲ ماه از عملیات 
گستاخانه و غافل‌گیرانه آنها می‌گذرد و مردم ایران 
نه تنها واگرایشان زیاد نشده بلکه همگرایی، اتحاد و 
انسجام ملی آن‌ها پررنگ‌تر از گذشته هم شده است. 
بنابراین اسرائیل در هدف نخست خود که در همدستی 
با جریان سلطنت‌طلب با محوریت رضاپهلوی قراربود؛ 
شکل بگیرد شکست خوردند. ممکن است ادعا شود که 
آنها به دنبال تغییر رژیم نبوده‌اند و هدف آنها تضعیف 
جمهوری اسلامی و قدرت‌نمایی این افراد بوده است. 
واقعیت این است که هرچند در این عملیات گستاخانه 
برخی از سرداران بزرگ کشور به شهادت رسیدند؛ 
اما بسیارسریع سردارانی دلیر جایگزین آنها شدند 
اصولاً مفهوم شهادت با مفهومی که آنان در ذهن دارند 
بسیار متفاوت است در کشورما شهادت یک افتخار 
ابدی محسوب می‌شود. از حیث نظامی هم اسرائیل 
بعد از وارد کردن ضربه اولیه که نظامیان ما توانستند 
انسجام خود را پیداکنند ضربات بشدت کوبنده‌تر را 

به خود دید.
به طوری که پالایشگاه حیفاو موسسه علمی وایزمن که 
حاصل ده‌ها سال تحقیقات آنها در زمینه‌های علمی 
و نظامی و غیره بود با خاک یکسان شد و ساخت آنها 

سال‌ها طول خواهدکشید. باتوجه به اینکه سانسور 
شدیدی در اسرائیل حاکم است اما خبرها نشان 
می‌دهد، موشک‌های ایران به جهت اینکه نقطه زن 
هستند بسیار دقیق عمل کردند و بسیاری از پایگاه‌های 
هوایی و نظامی آنها زیر ضربات موشکی ایران قرار 
گرفت. نکته بعدی شکست نظامی صهیونیست‌ها 
بود بنابراین اگر اندک درایتی صهیونیست‌ها و 
سیاستمداران آنان دارند به‌نظر می‌رسد آنها نباید 
به فکر توطئه علیه کشور ما باشند و وارد فاز دیگری 
از حمله شوند. اما با شناختی که از رژیم اسرائیل 
وجوددارد به نظرمی‌رسد بعد از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ که هنوز 
به دوسالگی آن در مهرماه نرسیده‌ایم این استعداد 
را داشته باشند که بخواهند فاز دیگری از حمله را 
عملیاتی کنند. درحقیقت اسرائیل در این دوسال 
بسان یک آدم سودازده می‌باشد که عقلانیت او تحت 
تأثیر احساساتش قرار گرفته و فکر می‌کند که تصمیم 

درستی اتخاذ کرده و می‌کند.
-خب با این تفاسیر و با توجه به مساله غزه 
و گرفتارشدن صهیونیست‌ها در این منطقه 
ممکن است قدرت مانور این رژیم تحت تأثیر 

قرارگیرد؟
اسرائیل نزدیک به دوسال است که درگیر مساله غزه 
شده است اما همچنان سلحشوران در غزه می‌جنگد و 
تلفات سنگین به اسرائیل وارد می‌کنند. اسرائیل هم 

بسیار سخت در باتلاق غزه گرفتارشده و تلاش می‌کند 
با دست و پا زدن بیشتر از آن خارج شود که تاکنون 
موفق نبوده و حتی به این جمع‌بندی رسیده‌اند که 
حضور پررنگ زمینی در غزه داشته باشند که بازهم 
براساس پیش بینی‌ها شکست بیشتری را متحمل 
می‌شوند. بنابراین اگر از این منظر نگریسته شود به 
اسرائیل ضربات زیادی وارد شده اما این رژیم می‌تواند 
با سودازدگی که دارد مرتکب اقدام نسنجیده دیگری 
شود. خوشبختانه دلاوران ما در ارتش و سپاه باتوجه 
به تجربه‌های که بدست آوردند قطعاً ضرباتی را به 
رژیم صهیونیستی وارد خواهند کرد که در تاریخ ثبت 
خواهدشد اما این امیدواری وجود دارد که چنین 
شرایطی ایجاد نشود و ایران مجبور نشود که از تمام 
قدرت خود برای سرکوب صهیونیست‌ها و سران آن 

استفاده کند.
-خروج نیروهای آمریکایی از پایگاه عین‌الاسد 

را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
آمریکایی‌ها از زمان بوش پسر که عراق را اشغال کردند 
با تلفات سنگینی روبه رو شدند و این تلفات در زمان 
اوباما هم ادامه داشت. اما اوباما تلاش کرد که با انعقاد 
قرارداد امنیتی با دولت عراق نیروهای آمریکایی را طی 
چند سال مرحله به مرحله از عراق خارج کند. در بین 
سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰ هزاران سرباز آمریکایی در 
عراق حضور داشتنداما باتوجه به پیمانی که در زمان 

اوباما منعقدشد روز به روز تعداد سربازان آمریکایی در 
عراق کمترشده و خبرها نیز حاکی از آن است که آنها 
از برخی پایگاه‌های دیگر از جمله عین‌الاسد در حال 
خروج هستند بنابراین خروج نیروهای آمریکایی از 
عراق را باید در این راستا ارزیابی کرد. نه براساس این 
خروجی‌ها و حضور نیروهای دیگر درخصوص شروع 

مجدد جنگ بین ایران و اسرائیل تحلیل نمود.
اگر مکانیزم ماشه فعال شود، واقعاً چه اتفاقی 
خواهد افتاد احتمال جنگ و درگیری وجود 

دارد؟
مکانیسم ماشه برخلاف پروپاگاندا و تبلیغاتی که 
غربی‌ها به راه انداختند و متاسفانه برخی در داخل 
کشور هم بر طبل آن می‌کوبند کارکردی را که 
پیش‌بینی می‌شود نخواهدداشت. دلیل آن این است 
که روسیه و چین به شدت با بازگشت تحریم‌های 
سازمان ملل مخالف هستندو صرحتا اعلام کرده‌اند 
اقدامی که کشورهای اروپایی قصد انجام آن را دارند، 
برخلاف عرف بین‌الملل است. آمریکا سال‌ها قبل از 
برجام خارج شده بنابراین از جهت حقوقی نمی‌تواند 
دخالتی داشته باشد. البته کشورهای اروپایی هم 
به تعهدات خود عمل نکردند ممکن است با این 
توجیه که ایران به تعهدات خود عمل نکرده‌است 
برحسب ظاهر مکانیسم ماشه را اجرایی کننداما آنچه 
که مشخص است در دنیای امروز چین یک قدرت 
اقتصادی مهم محسوب می‌شود و همچنین روسیه را 
نمی‌توان نادیده گرفت. درنتیجه مامی‌توانیم بسیاری 
از روابط و مراودات تجاری خود را به این دو کشور 
سوق دهیم و آنچنان که عده‌ای می‌خواهند اوضاع 
اقتصادی را تحت تأثیر قراردهند، این فرآیند مکانیسم 
ماشه تاثیری نخواهدداشت. البته به نظرمن در کوتاه 
مدت شوک حاصل از آن بی‌تأثیر نیست اما باتوجه به 
اینکه تعاملات ما با جهان می‌تواند از بعضی کشورها 
به بعضی دیگر منتقل شود به نظرمی‌رسد که کشورما 
بعد از مدت کوتاهی دوباره مسیر عادی خود بازخواهد 
گشت درهرحال بهتر است که کشورما وارد این فرآیند 
نشود. این امیدواری وجوددارد که طی روزهای آینده 
باتوجه به دیپلماسی فعال ایران این فرآیند همانگونه 

که مدنظر کشورمان است به پیش رود.
-کشورهای غربی می‌توانند با تحت 
فشارقراردادن ایران به حداکثر منافع و اهداف 

خود دست پیداکنند؟
راهبردی که مقام معظم رهبری در روز شنبه اعلام 
کردند مشخص نمود که قرار نیست ایران تسلیم 
غربی‌ها شود و آرمان‌های خود را فراموش کند. 
درواقع جمهوری اسلامی به این نتیجه رسیده است 
که هزینه‌های مقاومت به مراتب کمتر از هزینه‌های 

تسلیم شدن است.

 پاسخ ایران به تجاوز هر بار کوبنده‌تر از قبل

  گفت و گو با غلامعلی دهقان مدرس تاریخ و تحلیل‌گر سیاسی 
درباره پرسش‌های متداول درباره جنگ؛
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عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست 
خبری با رسانه‌های داخلی و خارجی طی سخنانی به 

سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.
 همراهی برخی هنرمندان خارج نشین با جنگ ۱۲ 
روزه و دعوت از آنها به ایران، از جمله موضوعات مطرح 
شده‌ای بود که صالحی درباره آن بیان داشت: متاسفانه 
یک عده‌ای در داخل حاضر نیستند که پرونده این افراد 
را صفر کنند و ببینند وضعیت تغییر یافته است. عده‌ای 
نمی‌خواهند تغییراتی که در حال وقوع است را بپذیرند 
و همین موضوع باعث می‌شود تا به نوعی همچنان حل 

شدن برخی مسائل با مشکل مواجه باشد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ادامه داد: با این حال 
شرایط کشور برای بازگشت هنرمندان خارج نشین 
فراهم است منتهی نمی‌توانیم کسی را هم مجبور 
به بازگشت کنیم.صالحی گفت: شاید بعضی از این 
هنرمندان به دلایل شخصی و خانوادگی تصمیم ندارند 
که به کشور برگردند.وی اضافه کرد: ما در دوره طلایی 
انسجام ملی هستیم و باید همه وطن دوستان در کنار 

هم قرار بگیرند.
صالحی خاطر نشان کرد: خطر بیخ گوش ماست و آتش 
بس نیست بلکه توقف آتش است. البته امیدوارم که 

دیگر جنگی بر کشورمان تحمیل نشود.
وی تاکید کرد: همه کسانی که با هم و کنار هم ایستادیم 
بعد از این هم باید در کنار هم بایستیم. لازم است نگاه 
درستی داشته باشیم و مقدمات این مهم را فراهم کرد.
صالحی یادآور شد: نگاه این است که دوستان داخلی و 
خارجی کنار هم قرار گیرند. برخی درخواست‌ها بررسی 
شده و به برخی افراد نیز خودمان مطرح کردیم که 

شرایط آمدن‌شان فراهم است.
منتهی همانطور که قبلًا اشاره شد، نمی‌توانیم کسی 
را وادار به بازگشت کنیم. وزیر فرهنگ همچنین به 
تنزل فعالیت عموم از حوزه‌های فرهنگی به ویژه 
کتاب، سینما و موسیقی اشاره کرد و گفت: ما در حوزه 
فرهنگی مشکل اقتصادی داریم و مصرف فرهنگی ما 
در سبد خرید خانوار پایین است به طوری که در چهار 
سال گذشته، تنزل وحشتناکی در این زمینه مشاهده 
می‌شود.وی در این خصوص اعلام کرد: به همین دلیل 
طرح »فرهنگ کارت« با شارژ ۱۵ میلیون تومان به ۱۰۰ 
هزار نفر اصحاب هنر انجام می‌شود. افراد می‌توانند با 
این مبلغ کالای فرهنگی خریداری کنند و در اقساط ۶ 

ماهه بازپرداخت کنند. این طرح با همکاری بانک ملت 
انجام می‌شود.قطع یارانه مطبوعات و مشکل تأمین 
کاغذ نیز از موضوعات دیگری بود که وزیر فرهنگ درباره 
آن بیان داشت: برای مطبوعات یک حد کف حمایتی 
پیش بینی شده بود و قرار بود سالانه ۲۰ درصد افزایش 
پیدا کند. از طرفی هم تأسیس و تولد رسانه‌ها طی 
نزدیک به دو دهه اخیر رشد چشمگیری داشته است. اما 
یارانه‌ها ثابت ماندند و به علت محدودیت دولت‌ها همان 
مبلغ ناکافی هم تخصیص پیدا نکرد.وی افزود: با این 
حال ما در بسته پیشنهادی خودمان، موضوع یارانه را 
هم مطرح کردیم. البته شرایط دولت را درک می‌کنیم 

اما پیگیری‌هایمان را ادامه می‌دهیم.
وزیر فرهنگ همچنین در پاسخ به سؤال نسل فردا 
مبنی بر چرایی سهمینه بندی شدن آگهی‌های دولتی 
و ایجاد تبعیض در این زمینه بین رسانه‌های دولتی 
و خصوصی نیز بیان داشت: این مسأله نیز بارها به ما 
منتقل شده و در صدد هستیم تا رویه موجود برای 
ثبت آگهی‌ها اصلاح شود.صالحی گفت: باید وضعیت 
عادلانه‌ای در توزیع آگهی‌ها به رسانه دولتی و خصوصی 

برقرار شود. از این حیث ما در تلاشیم تا در این مقوله، 
بخش خصوصی در رقابت با بخش دولتی عقب نمانند و 
برخی دستورالعمل‌ها حذف و تغییر کند.وزیر فرهنگ 
در بخش دیگری از پرسش و پاسخ‌ها نیز درباره اهم 
اقدامات این وزارتخانه در دولت چهاردهم بیان داشت: 
معتقدیم که ایران فقط تهران نیست و باید همه استان و 
شهرستان‌ها را هم مورد توجه قرار بدهیم چهددر بحث 

منابع مالی و چه منابع انسانی.
وی افزود: از این جهت به عنوان مثال برنامه راه اندازی 
شورای سینمایی استان‌ها زیر نظر استانداران انجام 
شد. همچنین بحث استقرار کتابخانه‌های سیار در 
سطح کشور را داریم.صالحی همچنین اعلام کرد: 
امسال نمایشگاههای کتاب استانی که سالها تعطیل 
شده بود مجدداً برگزار خواهد شد. در بحث صندوق هنر 
و خدمات به هنرمندان نیز، ۱۰۰ میلیارد تومان برای 

رسیدگی به اعضا صندوق، تخصیص داده شده است.
صالحی همچنین بر تصویرسازی واقعی از ایران در 
فضای جهانی تاکید کرد و گفت: باید رسانه‌ها کمک 
کنند تا تصویر ایران تصویری واقعی باشد. زیرا دشمنان 
تلاش دارند تا ایران را منزوی نشان دهند. باید بتوانیم 
روایت گران غیررسمی بیشتری از ایران داشته باشیم. 
بحث تصویرسازی ایران در عرصه جهانی اکنون مهمتر 

شده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست خبری مطرح کرد:

فراهم شدن شرایط بازگشت هنرمندان به کشور

هشدار روز
اروپا تمدید مکانیسم ماشه را مشروط کرد، ایران هشدار داد:

ماشه با شرط و هشدار
خبرنگار وال استریت ژورنال در 
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پستی از مشروط بودن تمدید 
مهلت فعال‌سازی مکانیسم ماشه خبر داد. »لارنس نورمن« با انتشار پستی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت کشورهای اروپایی تمدید مهلت مکانیسم 
ماشه را مشروط به خواسته‌های مشخصی کرده‌اند.لارنس نورمن در ادامه 
نوشت: »اینکه چه طرفی زمینه را برای تمدید »مهلت فعال سازی مکانیسم 
ماشه« فراهم می‌کند، موضوع دیگری است. من نمی‌توانم این مسأله را بعید 
بدانم که تروئیکای اروپایی احتمال دارد چنین کاری بکند؛ اما چنین کاری 
تمامی رویکرد آن‌ها در ماه‌های اخیر را برعکس خواهد کرد.«این اظهارات 
لارنس نورمن در واکنش به پستی بود که »نیکول گراجفسکی«، از همکاران 
»موقوفه کارنگی برای صلح بین المللی« و متخصص در امور روسیه، ایران 
و مسائل هسته پیشتر نوشته بود. نیکول گراجفسکی نوشته بود: »پرسش 

کلیدی اینجا این است که چطور روسیه و ایران می‌خواهند خود را با ادعای 
اینکه تروئیکای اروپایی نمی‌تواند به مکانیسم ماشه متوسل شود، تطبیق 
دهند. برای من این به مانند آن است که روسیه ممکن است موضع قانونی 
خود برای ایجاد گشایشی به منظور جلوگیری از بحران بر سر مکانیسم ماشه 
را با یک تمدید با شرایطی کمتر از آنچه تروئیکای اروپایی پیشنهاد داده، 
تعویض کند.این در حالی است که دور جدید مذاکرات ایران با سه کشور 
اروپایی و اتحادیه اروپا امروز در ژنو آغاز می‌شود. خبرگزاری‌های رسمی 
دولت می‌گویند این مذاکرات می‌تواند مسیر تعامل دیپلماتیک و آینده 
روابط ایران با غرب را تعیین کند؛ اما نیویورک تایمز نظر دیگری دارد.
دیپلمات‌های اروپایی و ایرانی بناست دیدار کنند تا مذاکرات درباره محدود 
کردن برنامه غنی‌سازی هسته‌ای ایران را از سر بگیرند و مانع اعمال 
تحریم‌های سنگینی شوند که طبق توافق تاریخی ۲۰۱۵ به حالت تعلیق 
درآمده بود. در دیگر سو رهبر ایران، روز یکشنبه گفت اختلاف میان تهران 
و واشنگتن »مسأله‌ای نیست که بتوان حل کرد.« او تأکید کرد که ایران »با 
زانو زدن در برابر آمریکا« تسلیم نخواهد شد، علی‌رغم درخواست ترامپ 

برای عقب‌نشینی ایران. وی کسانی که از گفت‌وگوی مستقیم با آمریکا 
حمایت می‌کنند را »سطحی‌نگر« خواند.همچنین الی گرانمایه، کارشناس 
ایران در »شورای روابط خارجی اروپا«، پیشنهاد یک تمدید یک‌ساله را داده 
و گفته این اقدام می‌تواند »زمان تنفس برای گفت‌وگو با واشنگتن« و نیز 
فرصتی برای آژانس باشد تا وضعیت برنامه هسته‌ای ایران و ذخایر اورانیوم 
غنی‌شده‌اش را ارزیابی کند.آمریکا و اسرائیل بر توقف کامل غنی‌سازی ایران 
پافشاری می‌کنند. برخی متحدان اروپایی کمتر سخت‌گیرند، به شرطی که 
محدودیت‌ها شدید و نظارت‌ها سخت‌تر از گذشته باشد. اما آنها نگرانند که 
ترامپ با پیچیده‌تر شدن مذاکرات، علاقه خود را از دست بدهد و تصور کند 
حملات اخیر مشکل را حل کرده است.مقام‌های ایرانی نیز با متحدان خود، 
ـ و روسیه، دیدار کرده‌اند. طبق گفته  ـ بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران ـ چین ـ
وزارت خارجه ایران، یکی از موضوعات این دیدارها بررسی راه‌های 
جلوگیری یا کاهش پیامدهای بازگشت تحریم‌ها بوده است.روسیه و چین 
همچنان اعضای توافق ۲۰۱۵ هستند، مانند اروپا، اما نمی‌توانند جلوی 

اجرای مکانیسم ماشه توسط اروپایی‌ها را بگیرند.
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کابل: 

 تلاش می‌کنیم حق‌آبه 
ایران را تامین کنیم

وزیر انرژی و آب افغانستان گفت: وقتی آب کافی 
در دسترس قرار می‌گیرد، ایران سهم خود را طبق 
توافق‌نامه دریافت می‌کند. امسال نیز چنین شد. اما 
نمی‌توان از کشوری که خودش با خشکسالی دست 
و پنجه نرم می‌کند انتظار داشت فراتر از توانش آب 
برساند.به گزارش ایسنا، در حالی‌که افغانستان این 
روزها چهارمین سالگرد روی کار آمدن طالبان را 
پشت سر می‌گذارد، موضوع مدیریت منابع آبی و 
ساخت سدها به یکی از مباحث حساس در روابط 
این کشور با همسایگانش تبدیل شده است.در 
همین راستا، »ملا عبداللطیف منصور« وزیر انرژی 
و آب دولت سرپرست افغانستان در گفت‌وگویی 
اختصاصی با الجزیره ضمن تشریح سیاست‌های آبی 

دولت، موضع کابل در قبال ایران را بیان کرد.

فاز نخست نیروگاه گازی مکران 
به بهره‌برداری رسید

فاز نخست نیروگاه هزارمگاواتی شهرک پتروشیمی 
مکران در چابهار با ظرفیت ۱۸۳ مگاوات به 
بهره‌برداری رسید، این پروژه دومین گام راهبردی 
در مسیر تکمیل زیرساخت‌های انرژی قطب سوم 
پتروشیمی کشور است.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، نیروگاه 
گازی ۱۸۳ مگاواتی شهرک پتروشیمی مکران 
با هدف تأمین پایدار برق و بخار مورد نیاز صنایع 
و مجتمع‌های پتروشیمی مستقر در قطب سوم 
پتروشیمی با حضور حسن عباس‌زاده، مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی، افشار بازیار، 
مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تجاری شستان و 
مقام‌های محلی استان سیستان و بلوچستان به‌طور 

رسمی به بهره‌برداری رسید.

فرآورش ۳ میلیارد مترمکعبی 
گاز در پالایشگاه هاشمی‌نژاد

مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد 
از فرآورش ۲ میلیارد و ۹۸۰ میلیون مترمکعب 

گاز ترش در سه ماهه نخست ۱۴۰۴ خبر داد.
به گزارش مهر، یحیی فیضی با اشاره به تلاش 
کارکنان شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد در 
مسیر تولید پایدار گاز و تأمین آسایش هموطنان 
در خطه شمال و شمال شرق کشور گفت: گاز 
ترش دریافتی پس از فرآیند فرآورش و جداسازی 
ترکیبات بسیار سمی گاز اسیدی و انجام فرآیند 
نم‌زدایی به خطوط لوله سراسری و مبادی مصرف 

ارسال شده است.

اخبار
معرفی دو طرح نوسازی و برقی‌سازی ناوگان به بورساجرای ۳۸ پروژه گروه فولاد مبارکه در سراسر کشور

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ضمن اعلام اجرای ۳۸ پروژه گروه فولاد مبارکه در سراسر کشور، از خودتأمینی ۱۲۰۰ مگاواتی برق 
این گروه صنعتی تا پایان سال جاری خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در حاشیه آئین 
بهره‌برداری واحد فولادسازی سفیددشت گروه فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد گفت: در پروژه‌های توسعه کلان گروه فولاد 
مبارکه، حدود ۳۸ پروژه بزرگ تعریف شده که یکی از آن‌ها فولاد سفیددشت است که امروز توسط رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید. 
این شرکت در حال حرکت از سرمایه‌گذاری‌های موردی به سمت اجرای طرح‌های منسجم و ملی است. گروه فولاد مبارکه در راستای 
تحقق مسئولیت‌های اجتماعی پروژه‌ای برای محرومیت‌زدایی در حدود ۴۰۰ روستا در نظر گرفته که هدف آن توانمندسازی و ارتقای 

سطح زندگی ساکنان این روستاهاست.

یک مقام مسئول گفت: دو طرح نوسازی ناوگان دیزلی برون‌شهری و طرح برقی‌سازی ناوگان موتورسیکت شهر تهران به مراجع ذی‌صلاح 
و سازمان بورس انرژی معرفی شده و تأییدیه‌های لازم را اخذ کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، جواد بهشتی با تأکید بر اینکه با توجه به افزایش ناترازی‌های انرژی در کشور، رویکرد شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی از ابتدای استقرار دولت چهاردهم از عرضه‌محوری به مدیریت مصرف تغییر کرده است، اظهار کرد: پیش از این 
امکان صدور گواهی صرفه‌جویی صرفاً برای حامل‌های انرژی گاز و برق ممکن بود و شرکت ملی پالایش و پخش با استفاده از سازوکار 
عرضه گواهی صرفه‌جویی همنام و غیرهمنام از محل حساب بهینه‌سازی و امکان صدور و تخصیص گواهی‌های صرفه‌جویی غیرهمنام 

)گاز( در پاییز ۱۴۰۳، از این ابزار در تأمین مالی طرح‌های مدیریت مصرف بهره می‌برد.

مروری بر عملکرد شهرداری تهران در دوران زاکانی؛

اجرای مجموعه‌ای از اقدامات »جهادی« سخنی بود 
که در دوره ششم به حوزه محیط زیست شهرداری 
تهران راه پیدا کرد. شهرداری تهران از اجرای طرح 
»جهاد محیط زیست شهری« به منظور کاهش و 
کنترل معضلات محیط زیستی و بهداشتی شهر 

تهران خبر داد.
 با این وجود، به گفته کارشناسان مشکلاتِ محیط 
زیستی تهران بر همان مدارِ سابق حرکت کرد و گره 
کوری از آنها باز نشد. اصرار مدیران دوره ششم بر 
کاهش نرخ جریمه قطع درختان،‌ توسعه ساخت و 

ساز و ورود بی‌سابقه به فضای سبز پارک‌ها و فضای 
سبز به منظور اجرای برنامه‌های توسعه‌ای از جمله 
ساخت مسجد در پارک قیطریه، ویترینی از اقدامات 
شهرداری در حوزه محیط زیست را به نمایش 
گذاشت که اعتماد عمومی به وظیفه حفاظتی 
 شهرداری از محیط زیست تهران را خدشه دار

 کرد. 
در آخرین مورد نیز اعلام شد، 20 هزار اصله درخت 
در پارک‌های جنگلی چیتگر و سرخه حصار خشک 
شدند که تنها چهار هزار موردِ آن از تابستان سال 

گذشته تاکنون رخ داده است.
مسعود امیرزاده، عضو کارگروه حقوقی شورای 
تشکل‌های محیط‌زیستی و منابع طبیعی تهران 
در گفت‌وگو با اکو ایران معتقد است با توجه به 
آنچه بر سر محیط‍ زیست تهران در دهه‌های اخیر 
آمده است، مسئولیت مدیریتی شهرداری دوران 
 زاکانی خطیر و مهم‌تر است اما این وظیفه به خوبی

 انجام نمی‌شود.
عملکرد محیط زیستی شهرداری 

متفاوت شد؟
او عملکرد شهرداری در دوره ششم را تقریباً مانند 
گذشته می‌داند که چندان تفاوتی نکرده و می‌گوید 
در این دوره نیز شاهد بازتکرار خطاهای گذشته 
هستیم: »آنچه روشن است شهر تهران ضربه‌پذیرتر 
شده است. اگر در تهرانِ چند سال پیش چند درخت 
قطع می‌شد، شاید چندان مهم نبود اما الان، اندک 
فضای سبز موجود رگ‌های حیاتی تهران است 
که شهر به آنها وصل است و باید احتیاط بیشتری 
نسبت به آنها داشته باشیم اما این احتیاط را در 

دوران آقای زاکانی نمی‌بینم.«
شهرداری از عهده نگهداری پارک‌ها بر 

نیامد
امیرزاده با اشاره به مجموعه‌ای از اقداماتی که 
شهرداری زاکانی درخصوص پارک‌ها انجام داد؛ 
آن‌ها را محل اشکال و بحث می‌داند و معتقد است 
شهرداری از عهده نگهداری از پارک‌ها برنیامده 
است: »آقای زاکانی اقداماتی به ویژه درخصوص 
پارک‌ها، همینطور درختان ولیعصر و تعرض به اموال 
عمومی داشت که البته ناکام ماند،‌ اما همه اینها 
محل اشکال است. شما می‌بینید در پارک سرخه 
حصار، بخش عظیمی از منطقه خشک شده و یا در 

حال خشکیدگی قرار گرفته است.«
خشکسالی و کم‌آبی تهران در سال‌های اخیر هم 
موضوعی است که این کارشناس محیط زیست 

اعتقاد دارد وظیفه شهرداری‌ها را در حمایت از 
شهرها دو چندان می‌کند.

 او می‌گوید وقتی با علم به این که با محیط زیست 
بیمار مواجه هستید، مسئولیت اداره شهر را برعهده 
می‌گیرید، نسبت به شرایط موظف هستید و باید از 
فضای موجود به صورت مضاعف حمایت کنید، اما 
این موضوع را در این دوره در شهرداری ندیده‌ایم: 
»در دوران آقای زاکانی وضعیت پارک سرخه حصار، 
پارک چیتگر و لویزان دارد به نقطه انتها و مرگ خود 
می‌رسد و این شهردار است که مسئول شناخته 
می‌شوند. وظیفه حفاظت از این پارک‌ها به خوبی 
انجام نمی‌شود که محصول آن از دست رفتنِ شدید 

پارک‌های جنگلی تهران است.«
اقدامات سطحی در حوزه آلودگی هوا

امیرزاده درباره عملکرد شهرداری تهران در 
حوزه آلودگی هوا و تزریق تعداد اتوبوس که برخی 
از آن از اقدامِ خوب شهرداری در راستای کاهش 
آلودگی هوا یاد می‌کنند، توضیح می‌دهد: »محیط 
زیست شبکه گسترده‌ای از ویژگی‌ها را در خود دارد 
و هر زمان از ظرفیت یک شهر مافوق توان اکولوژیکِ 
آن بارگذاری جمعیتی انجام می‌شود، اتومبیل و 
انرژی اضافه و حرارت به شهر تزریق شود، در نهایت 
به واسطه عدم رعایت الزامات اولیه، تراکم آلودگی 
افزایش می‌یابد، آقای زاکانی هم در زمینه آلودگی 
هوا کاری نکرده است و اینکه اتوبوسی که وارد ناوگان 
می‌شود و اقداماتی از این دست نسبت به آنچه که 
در شهر تهران رخ می‌دهد سطحی است. در حالی 
که باید با یک عقبگرد به گذشته بررسی کرد که 
چه بر سر شهر تهران آمده است و رویه‌های قبلی 

اصلاح شود.«
به عقیده او باید مبحث مدیریت فضای سبز 
و نحوه مواجهه شهرداری با محیط زیست را از 
همدیگر تفکیک کرد، با این حال شهرداری در 
ادوار مختلف نقش بسیار مهمی در کوچک کردن 

ظرفیت اکولوژیک شهر تهران داشته است. ظرفیت 
اکولوژیکی که به صورت طبیعی و انسان ساخت 
تعریف می‌شود اما همواره توسط ساخت و ساز ویران 

شده است.
ارتزاق شهرداری از فضای سبز

او با اشاره به رویکرد شهرداری در ارتزاق از 
فضای سبز شهری در همه ادوار مدیریت شهری، به 
برخی سواستفاده‌هایی که از فضای سبز انجام شده 
هم اشاره می‌کند و می‌گوید: »در پارک‌ها و فضای 
سبز در ادوار مختلف بده بستان‌هایی انجام شد، مثلًا 
سرای محله را در داخل پارک زدند، یا کافی شاپ و 
مراکز خرید احداث کردند. در دوران آقای زاکانی در 
پارک قیطریه گفتند می‌خواهیم مسجد و مدرسه 
بسازیم، در حالی که وظیفه شهرداری ساخت 

مدرسه و مسجد نیست.«
امیرزاده تاکید دارد که در قانون جهت‌گیری وظایف 
مشخص است و تکلیف اصلی شهرداری حفظ فضای 
سبز است نه تخریب آن و توضیح می‌دهد: »حالا 
اگر شهرداری می‌تواند به مسجدی کمک کند 
هم قانون این امکان را داده است، اما این نهاد روی 
فضای سبز شهری اختیار مالکیتی به آن معنا ندارد 
که بخواهد آنرا تغییر کاربری و یا تغییر وضعیت 
 بدهد و به مسجد و مدرسه و یا خدمات تجاری

 تبدیل کند.«
به عقیده او این دست اقدامات شهرداری به دلیل 
هزینه‌های سنگینی است که به دنبال توسعه بیش 
از اندازه در ساختار خود ایجاد کرده است: »حالا 
می‌خواهد اعضای دیگر خود را دچار تغییر کند تا 

بتواند کل پیکره را حفظ کند.«
 امیرزاده مناسبات بین مدیریت شهری و

 امکان‌های زیست پذیری شهر را نامناسب می‌داند 
و معتقد است بخشی از دلایلی که شهرها زیست 
پذیری خود را از دست داده‌اند مربوط به شهرداری 

است.

کارنامه شهرداری دست چپ شهردار

آگهی مزایده )نوبت اول(

آگهی مزایده )نوبت اول(

شرکت بازیافت لنجان در نظر دارد: نسبت به اجاره یک باب سوله سرپوشیده به مساحت 576 مترمربع بعلاوه هشت حوضچه استخر آبگیری، 
ساختمان نگهبانی و اداری واقع در سایت کارخانه خود جهت فعالیت تبدیل نایلون ضایعاتی به کندر و گرانول به مدت یکسال با قیمت پایه 
کارشناسی رسمی دادگستری از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط به شرح ذیل اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت 
اسناد مزایده و بازدید از محل از تاریخ چاپ آگهی لغایت پایان وقت اداری شنبه مورخ 1404/6/22 به آدرس زرین شهر - بلوار شهید ریاحی - 

روبروی مسجد صباحی واحد امور قراردادها از ساعت 7 صبح لغایت 13 مراجعه نمایند.

شرکت بازیافت لنجان در نظر دارد: 3 دستگاه خودرو به شرح جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا 
متقاضیان محترم می توانند جهت بازدید خودرو و دریافت اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی تا پایان وقت اداری روز 
شنبه مورخ 1404/6/22 به آدرس زرین شهر - بلوار شهید ریاحی - روبروی مسجد صباحی شرکت بازیافت لنجان 
مراجعه و یا جهت اطلاع بیشتر با شماره تلفن 03152210382 واحد امور قراردادها تماس حاصل نمایند. ضمنا زمان 

بازگشایی پاکات مزایده روز یکشنبه مورخ 1404/6/23 دفتر شرکت بازیافت لنجان می باشد.

زمان و مکانشرحردیف

 مراجعه به دفتر شرکت بازیافت به نشانی:نحوه دریافت اسناد مزایده1
 زرین شهر، بلوار شهید ریاحی، شرکت بازیافت لنجان

تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/6/22 دبیرخانه شرکت بازیافت لنجانمهلت تحویل اسناد2

روز یکشنبه مورخ 1404/6/23 دفتر مدیریت شرکت بازیافت لنجانتاریخ بازگشایی پاکات مزایده3

مبلغ 5% ضمانت شرکت در 4
مزایده

 IR540180000000106451067922 واریز مبلغ 390/000/000 ریال به شماره شبا 
به نام حساب سپرده شرکت بازیافت لنجان

بیمه شخص نوع سوخترنگمدلنوع خودروردیف
مبلغ 5% ضمانت شماره انتظامیثالث

شرکت در مزایده

160/000/000ریال511ی63ایران1404/8/2223دوگانه سوزسفید1390پژو پارس1

102/500/000ریال968ی45ایران1404/8/1423بنزینآبی1379وانت مزدا 22000

3GLX 405 205/000/000ریال267ص36ایران1405/2/1267بنزیننقره ای1398پژو

محسن نادری - مدیرعامل

محسن نادری -مدیرعامل

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده در شرکت حمل و نقل رخش بار نجف آباد 
)سهامی خاص( ثبت شده به شماره 717 و شناسه ملی 10260130239

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در تاریخ 1404/6/17 ساعت 10 صبح به نشانی: استان اصفهان 
- شهرستان نجف آباد - صادقیه - مجموعه کارگاهی حاجی آباد - خیابان کنار گذر اداره راه - خیابان تیران به نجف آباد - کدپستی 8539156683 تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه: 
انتخاب اعضای هیئت مدیره - انتخاب بازرسان - تعیین روزنامه کثیرالانتشار 

      هیئت مدیره شرکت- تصویب ترازنامه و صورت های مالی سالیان گذشته - سایر مواردی که در صلاحیت مجمع می باشد.

شهرداري منطقه سه همدان در نظر دارد: با توجه به مجوز صادره اجاره املاک، تعدادی مغازه ساخته شده و املاک مشروحه ذیل را از 
طریق مزایده عمومی جهت اجاره به مدت 3 سال واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت شرکت در مزایده با شماره 

5004090334000006 به سامانه تدارکات الکتریکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

توضیحات
1. سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی و یا ضمانت نامه بانکی )با حداقل 3 ماه اعتبار( می باشد واریز نقدی به شماره حساب 

100827030411  بنام شهرداری همدان نزد بانک شهر شعبه چهار راه شریعتی می باشد.
2. متقاضیان می بایست تا آخر وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1404/06/23 نسبت به تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده )فیش واریزی و 

یا ضمانت نامه بانکی( به دبیرخانه شهرداری منطقه 3 واقع در میدان مفتح اقدام نمایند. 
3. برنده مزایده بایستی حداکثر ظرف 7 روز کاری از تاریخ ابلاغ برنده شدن نسبت به پرداخت کل اجاره بهای سالانه اقدام نماید در غیر 

اینصورت سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط و در خصوص نفر دوم نیز در صورت ابلاغ شهرداری بدین نحو عمل خواهد شد.
4. اجاره بهای سالانه در سال دوم و سوم سالانه حدود 22% طبق نظریه کارشناسی اضافه خواهد شد.

5. شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.
6. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.  

تاریخ بازگشاییآخرین تاریخ پیشنهاد قیمتآخرین تاریخ دانلود اسنادتاریخ انتشار

1404/06/051404/06/111404/06/231404/06/24

مساحت مغازه شماره مغازهنوع ملکردیف
محل وقوع ملک)متر مربع(

اجاره بهاي 
ماهیانه سال  
1404) ریال(

اجاره بهاي 
سالانه  )ریال(

مبلغ %10 
سپرده شرکت 

در مزایده

255.000.0003.060.000.000400.000.000بلوار شهید سردار همداني38 / 2362مغازه1

255.000.0003.060.000.000400.000.000بلوار شهید سردار همداني67 / 2463مغازه2

255.000.0003.060.000.000400.000.000بلوار شهید سردار همداني30 / 2562مغازه3

255.000.0003.060.000.000400.000.000بلوار شهید سردار همداني55 / 2762مغازه4

265.000.0003.180.000.000400.000.000بلوار شهید سردار همداني96 / 2963مغازه5

265.000.0003.180.000.000400.000.000بلوار شهید سردار همداني57 / 3062مغازه6

---مغازه7

مغازه به 
مساحت 

22/53 متر 
مربع بانضمام 

8/60 متر مربع 
بالکن

135.000.0001.620.000.000200.000.000بلوار ایت اله رفسنجانی

---زمین8

دو قطعه زمین 
متصل به هم 

به مساحت کل 
هر دو قطعه 
 3785/29
متر مربع 

جهت ایجاد 
شهربازی و 
فضای بازی 

کودکان

300.000.0003.600.000.000400.000.000کوی پردیسان

» آگهي مزایده اجاره عمومی«
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در یک وزن مبارزه نمی کنند
نایب‌‌رییس‌فدراسیون‌تکواندو‌در‌خصوص‌
وزن‌مبارزه‌ناهید‌کیانی‌و‌مبینا‌نعمت‌زاده‌

در‌مسابقات‌جهانی‌تکواندو‌توضیحاتی‌داد.
طرفداری:تیم‌ملی‌تکواندو‌زنان‌ایران‌در‌
مسابقات‌جهانی‌تکواندو‌با‌اعزام‌همزمان‌
ناهید‌کیانی‌و‌مبینا‌نعمت‌زاده‌شانس‌کسب‌
مدال‌های‌باارزشی‌را‌دارد.‌با‌توجه‌به‌دعوت‌
ناهید‌کیانی‌و‌مبینا‌نعمت‌زاده‌به‌تیم‌ملی‌
برای‌شرکت‌در‌مسابقات‌جهانی‌تکواندو،‌
این‌سوال‌پیش‌آمد‌که‌این‌دو‌تکواندوکار‌در‌
یک‌وزن‌هستند‌یا‌خیر؟طلعت‌مرادی،‌نایب‌
رئیس‌فدراسیون‌تکواندو‌در‌پاسخ‌به‌این‌سوال‌
که‌آیا‌مبینا‌نعمت‌زاده‌و‌ناهید‌کیانی‌در‌یک‌
وزن‌مبارزه‌می‌کنند‌یا‌خیر‌گفت:‌اوزان‌آنها‌با‌
یکدیگر‌متفاوت‌است‌و‌خودشان‌می‌خواهند‌

در‌دو‌وزن‌مختلف‌مبارزه‌کنند.
ساعی: 

کسی رزومه بهتری از مهروز 
دارد بیاید و رقابت کند

رئیس‌فدراسیون‌تکواندو‌تاکید‌کرد‌که‌اگر‌
کسی‌رزومه‌بهتری‌از‌مهروز‌دارد،‌بیاید‌و‌با‌
او‌رقابت‌کند.‌به‌گزارش‌تسنیم,هادی‌ساعی‌
رئیس‌فدراسیون‌تکواندو‌در‌پاسخ‌به‌این‌
سوال‌که‌شنیده‌می‌شود‌دلیل‌وقفه‌در‌انتخاب‌
سرمربی‌تیم‌بانوان،‌مخالفت‌وزارت‌ورزش‌با‌
انتخاب‌مهروز‌ساعی‌است،‌گفت:‌می‌توانید‌
مشخصاً‌بگویید‌که‌چه‌کسی‌در‌وزارت‌ورزش‌
مخالف‌است؟‌اولاً‌که‌این‌انتصابات،‌انتصابات‌
فامیلی‌نیست.‌مهروز‌ساعی‌قهرمان‌آسیا‌و‌
اولین‌مدال‌آور‌ایران‌است.‌دوماً‌می‌توانید‌

رزومه‌قهرمانی‌و‌مربیگری‌او‌را‌ببینید.

ورزش
Sport

رضا اسدی، گزینه قره باغ شد
یکی‌از‌خبرنگاران‌حوزه‌فوتبال‌در‌اروپا‌خبر‌داد‌
که‌باشگاه‌قره‌باغ‌جمهوری‌آذربایجان‌امکان‌
دارد،‌رضا‌اسدی‌را‌جذب‌کند.به‌گزارش‌مهر،‌
رضا‌اسدی‌هافبک‌فصل‌گذشته‌تیم‌فوتبال‌
سپاهان‌پس‌از‌پایان‌فصل‌بیست‌و‌چهارم‌و‌اتمام‌
قراردادش‌با‌این‌باشگاه‌از‌جمع‌زردپوشان‌جدا‌
شد‌اما‌تاکنون‌هنوز‌تکلیف‌آینده‌خود‌را‌مشخص‌
نکرده‌و‌زمزمه‌هایی‌مبنی‌بر‌لژیونر‌شدن‌او‌به‌
گوش‌می‌رسد.در‌همین‌حال‌»رودی‌گالتی«‌
خبرنگار‌ایتالیایی‌فعال‌در‌حوزه‌نقل‌و‌انتقالات‌
فوتبال‌اروپا‌خبر‌داد‌که‌رضا‌اسدی‌مورد‌توجه‌

باشگاه‌قره‌باغ‌آذربایجان‌قرار‌گرفته‌است.

کاپیتان پرسپولیس 40 تایی شد
زوج‌امید‌عالیشاه-علی‌علیپور‌از‌نظر‌تعداد‌گل‌و‌
پاس‌گل‌در‌رده‌دوم‌مشترک‌تاریخ‌پرسپولیس‌
قرار‌گرفتند.به‌گزارش‌فوتبال‌360،‌پرسپولیس‌با‌
تک‌گل‌علی‌علیپور‌برابر‌سپاهان‌به‌پیروزی‌دست‌
یافت.‌این‌گل‌روی‌یک‌ضد‌حمله‌سریع‌و‌با‌پاس‌
امید‌عالیشاه‌گرفت.‌پرسپولیس‌با‌همکاری‌این‌
دو‌بازیکن‌گل‌های‌متعددی‌را‌در‌فصول‌اخیر‌
به‌ثمر‌رسانده‌است.‌این‌زوج‌با‌مجموع‌‌7گل‌و‌
پاس‌گل‌در‌رده‌دوم‌تاریخ‌پرسپولیس‌در‌لیگ‌
برتر‌قرار‌دارند.عالیشاه‌علاوه‌بر‌‌38پاس‌گلی‌که‌
در‌پرسپولیس‌داده،‌‌2پاس‌گل‌هم‌در‌زمان‌بازی‌
در‌راه‌آهن‌از‌خود‌به‌جای‌گذاشته‌و‌این‌بازیکن‌
توانست‌به‌آمار‌‌40پاس‌گل‌در‌تاریخ‌لیگ‌برتر‌
دست‌یابد.‌عالیشاه‌تنها‌با‌یک‌پاس‌گل‌دیگر‌در‌
جمع‌‌10پاسور‌برتر‌تاریخ‌لیگ‌برتر‌قرار‌می‌گیرد.

پیام صریح پرسپولیس به 
کنسرسیوم بانکی!

باشگاه‌پرسپولیس‌پیروزی‌مقابل‌سپاهان‌را‌
به‌عنوان‌یک‌فرصت‌برای‌حمایت‌از‌حامیان‌
مالی‌خود‌مغتنم‌شمرد.به‌گزارش‌ورزش‌سه،‌
باشگاه‌پرسپولیس‌در‌بیانیه‌ای‌اعلام‌کرد‌که‌
نتایج‌در‌فوتبال‌تنها‌حاصل‌عملکرد‌فنی‌نیست‌
و‌حمایت‌های‌بیرونی‌نیز‌نقشی‌تعیین‌کننده‌
دارند.‌بر‌همین‌اساس‌این‌باشگاه‌قدردانی‌خود‌
را‌از‌کنسرسیوم‌بانکی،‌به‌ویژه‌بانک‌شهر‌که‌طی‌
ماه‌های‌اخیر‌پشتیبان‌سرخپوشان‌بوده،‌ابراز‌کرد.
در‌این‌بیانیه‌آمده‌است‌که‌اعضای‌کنسرسیوم‌با‌
وجود‌فشارها‌و‌هجمه‌های‌غیرمنصفانه،‌بیش‌
از‌تعهدات‌خود‌به‌پرسپولیس‌کمک‌کردند‌و‌
خواسته‌های‌مالی‌باشگاه‌و‌کادر‌فنی‌بدون‌پاسخ‌
نمانده‌است.‌باشگاه‌تأکید‌کرد‌که‌برای‌نخستین‌
بار‌در‌تاریخ‌‌61ساله‌پرسپولیس،‌مشکلات‌مالی‌

در‌روند‌تیم‌تأثیری‌نداشت.

اخبار
زلزله هشت ریشتری ژابی در رختکن رئال!طلسم ناکامی های نیوکاسل به 18 رسید؛ حسرتی به بلندای 10 سال

لیورپول‌تحت‌هدایت‌آرنه‌اسلوت‌در‌‌39از‌‌40دیدار‌لیگ‌برتری‌موفق‌به‌گشودن‌دروازه‌حریفان‌شده‌است.به‌گزارش‌فوتبال‌360،‌
هفته‌دوم‌رقابت‌های‌لیگ‌برتر‌انگلیس‌با‌یکی‌از‌هیجان‌انگیزترین‌دیدارهای‌فصل‌لیگ‌برتر‌تا‌این‌مقطع‌پایان‌یافت؛‌جایی‌که‌لیورپول‌
میهمان‌نیوکاسل‌بود‌و‌تیم‌میزبان‌با‌وجود‌‌10نفره‌شدن،‌نمایشی‌خیره‌کننده‌داشت‌اما‌در‌نهایت‌تسلیمِ‌گل‌سوم‌لیورپول‌در‌واپسین‌
ثانیه‌های‌دیدار‌شد.‌با‌این‌نتیجه،‌لیورپول‌هم‌در‌جمع‌‌3تیم‌‌6امتیای‌فصل‌قرار‌گرفت؛‌با‌این‌تفاوت‌نسبت‌به‌آرسنال‌و‌تاتنهام‌که‌تیمِ‌
اسلوت‌نه‌تنها‌به‌خوبی‌از‌دروازه‌اش‌محافظت‌نکرده،‌که‌‌4بار‌هم‌در‌‌2دیدار‌اخیر‌به‌حریفان‌اجازه‌گلزنی‌داده.‌واپسین‌سرمربی‌که‌
نیوکاسل‌را‌مقابل‌لیورپول‌به‌پیروزی‌رساند،‌استیو‌مک‌لارن‌در‌دسامبر‌‌2015بود.‌او‌نخستین‌مصاف‌کلوپ‌با‌نیوکاسل‌روی‌نیمکت‌

لیورپول‌را‌با‌ناکامی‌همراه‌کرد.

به‌گزارش‌»ورزش‌سه«،‌مربی‌باسکی‌در‌بازی‌مقابل‌اوویدو‌تغییراتی‌در‌ترکیب‌اصلی‌ایجاد‌کرد‌و‌پیامی‌روشن‌به‌تیم‌داد،‌تیمی‌که‌از‌
منطقه‌امن‌خود‌خارج‌شده‌است.ژابی‌آلونسو‌رختکن‌رئال‌مادرید‌را‌به‌تسخیر‌خود‌درآورده‌است.‌اگر‌تیم‌در‌حال‌پیدا‌کردن‌هویت‌خود،‌
به‌ویژه‌در‌زمان‌نداشتن‌توپ،‌است،‌چرخش‌هایی‌که‌او‌در‌ترکیب‌اصلی‌در‌اوویدو‌انجام‌داد،‌نشان‌داد‌که‌برای‌بازیکنان‌رئال‌مادرید‌هیچ‌
منطقه‌امنی‌وجود‌ندارد‌و‌شایسته‌سالاری‌بار‌دیگر‌در‌این‌تیم‌حاکم‌شده‌است.‌کارلو‌آنچلوتی‌همیشه‌به‌دنبال‌ایجاد‌یک‌سلسله‌مراتب‌
در‌تیم‌بود‌و‌یک‌بازیکن‌جدید‌باید‌منتظر‌می‌ماند‌تا‌با‌کنار‌زدن‌بازیکنان‌با‌تجربه‌تر،‌جایگاه‌خود‌را‌به‌دست‌آورد.در‌اوویدو،‌ترکیب‌اصلی‌
رئال‌مادرید‌نسبت‌به‌بازی‌اول‌مقابل‌اوساسونا‌چهار‌تغییر‌داشت.‌کارواخال،‌رودیگر،‌رودریگو‌و‌ماستانتونو‌از‌ابتدا‌بازی‌کردند،‌در‌حالی‌

که‌الکساندر‌آرنولد،‌میلیتائو،‌وینیسیوس‌و‌براهیم‌به‌نیمکت‌منتقل‌شدند.

منهای فوتبال

برد آلمانی پرسپولیس
هفته دوم رقابت های لیگ برتر؛ سپاهان ۰ - پرسپولیس ۱

s_vaez1975@yahoo.com
سعید واعظ / گروه  تحریریه

شاگردان‌وحید‌هاشمیان‌در‌نقش‌جهان‌اصفهان‌
طلسم‌نبردن‌تیم‌سپاهان‌را‌شکستند.‌سرخ‌های‌
تهرانی‌با‌دستان‌چسبناک‌پیام‌نیازمند‌و‌تفکرات‌
مرموزانه‌فوتبال‌ژرمنی،‌نایب‌قهرمان‌لیگ‌برتر‌
را‌پشت‌سر‌گذاشتند‌تا‌بقیه‌حریفان‌حساب‌کار‌

دست‌شان‌بیفتد.
سرخ‌ها‌بعد‌از‌تقابل‌با‌فجر،‌با‌توجه‌به‌شرایط‌سرژ‌

اوریه‌مدافع‌ساحل‌عاجی‌خود،‌وضعیت‌عجیبی‌
داشتند‌و‌وحید‌هاشمیان‌علاوه‌بر‌او،‌محمد‌عمری‌و‌
محمدحسین‌صادقی‌را‌هم‌در‌دسترس‌نداشت.‌با‌این‌
حال‌کادر‌فنی‌پرسپولیس‌برای‌این‌مسابقه‌با‌توجه‌به‌
صدور‌کارت‌بازیکنان‌سرخ‌ها،‌ترکیب‌متفاوتی‌نسبت‌
به‌دیدار‌هفته‌قبل‌داشت‌و‌در‌مهم‌ترین‌تغییرات،‌
پیام‌نیازمند،‌حسین‌ابرقویی،‌میلاد‌سرلک‌و‌محمد‌
خدابنده‌لو‌در‌یازده‌نفر‌ابتدایی‌تیم‌شان‌قرار‌داشتند‌و‌
از‌سوی‌دیگر‌تیوی‌بیفوما،‌اوستون‌اورونوف،‌مرتضی‌

پورعلی‌گنجی،‌سروش‌رفیعی،‌رضا‌شکاری‌و‌یاسین‌
سلمانی‌روی‌نیمکت‌نشستند.

تغییرات در ترکیب سپاهان
در‌ترکیب‌سپاهان‌اصفهان‌هم‌تغییرات‌قابل‌
توجهی‌صورت‌گرفته‌بود.‌جواد‌آقایی‌پور‌بار‌دیگر‌
به‌ترکیب‌سپاهان‌برگشت‌و‌از‌سوی‌دیگر‌محمد‌
امین‌حزباوی،‌انزو‌کریولی،‌ایوان‌سانچز‌و‌عارف‌
حاجی‌عیدی‌روی‌نیمکت‌حضور‌داشتند.سپاهان‌در‌‌4
تقابل‌فصل‌گذشته‌توانست‌پرسپولیس‌را‌شکست‌دهد‌
و‌این‌در‌حالی‌است‌که‌محرم‌نویدکیا‌در‌‌5مسابقه‌تنها‌

یک‌بار‌پرسپولیس‌را‌شکست‌داده‌است.
ضدحمله برق آسا

دقیقه‌44،‌بازیکنان‌سپاهان‌به‌دنبال‌گلزنی‌
بودند‌که‌میلاد‌زکی‌پور‌از‌سمت‌چپ‌نفوذ‌کرد‌و‌پاس‌
او‌در‌محوطه‌جریمه‌به‌آرش‌رضاوند‌رسید‌که‌تکل‌به‌
موقع‌حسین‌ابرقویی‌مانع‌از‌گل‌شدن‌توپ‌شد.‌در‌
ادامه‌امید‌عالیشاه‌با‌گذر‌از‌هادی‌محمدی،‌متوجه‌
فرار‌علی‌علیپور‌در‌عمق‌شد‌که‌پاس‌او‌به‌علی‌علیپور‌
رسید‌و‌این‌بازیکن‌توانست‌به‌سادگی‌گل‌اول‌بازی‌را‌

به‌ثمر‌برساند.
پیش‌از‌پایان‌نیمه‌اول،‌دو‌موقعیت‌خطرناک‌دیگر‌هم‌
برای‌سپاهان‌به‌دست‌آمد.‌در‌دقیقه‌»2+45«‌ارسال‌
آریا‌یوسفی‌در‌دهانه‌دروازه‌از‌کاوه‌رضایی‌عبور‌کرد‌و‌به‌
بدن‌آقایی‌پور‌خورد‌و‌به‌بیرون‌رفت.‌در‌دقیقه‌»45+4«‌
ارسال‌زکی‌پور‌از‌سمت‌چپ‌با‌ضربه‌سر‌نفسگیر‌رضایی‌

از‌کنار‌دروازه‌بیرون‌رفت.
فرصت سوزی های سپاهان

در‌دقیقه‌51،‌موقعیت‌ایستگاهی‌سپاهان‌با‌
پاس‌کوتاه‌حاج‌صفی‌و‌ضربه‌خطرناک‌آریا‌یوسفی‌
به‌بیرون‌رفت.‌در‌دقیقه‌‌58این‌بار‌آریا‌یوسفی‌ارسال‌
کرد‌که‌جواد‌آقایی‌پور‌به‌بدترین‌شکل‌ممکن‌آن‌را‌

خراب‌کرد.
در‌دقیقه‌64،‌کاوه‌رضایی‌با‌سماجت‌تمام‌توپ‌را‌از‌
مدافعان‌پرسپولیس‌دور‌نگه‌داشت‌و‌به‌محمد‌عسکری‌

پاس‌داد‌که‌ضربه‌این‌بازیکن‌از‌کنار‌دروازه‌به‌بیرون‌
رفت.سپاهان‌برای‌زدن‌گل‌تساوی‌فشار‌زیادی‌روی‌
دروازه‌پرسپولیس‌آورد.‌شوت‌وحشتناک‌ایوان‌سانچز‌
از‌پشت‌محوطه،‌ورزشگاه‌را‌نیم‌خیز‌کرد‌و‌توپ‌از‌
بالای‌دروازه‌بیرون‌رفت.در‌دقیقه‌77،‌فرصت‌برای‌
پرسپولیس‌که‌حسینی‌توپ‌را‌جمع‌کرد‌و‌اجازه‌زدن‌
ضربه‌را‌به‌بیفوما‌نداد.‌در‌دقیقه‌79،‌شوت‌سنگین‌آریا‌
یوسفی‌روی‌ریباند‌در‌پشت‌محوطه‌نفسگیر‌از‌کنار‌

دروازه‌پیام‌نیازمند‌به‌بیرون‌رفت.
صحنه های حساس دقیقه های پایانی

در‌دقیقه‌85،‌حرکت‌زیبای‌بیفوما‌باعث‌شد‌
علیپور‌در‌عمق‌حرکت‌کند‌و‌پس‌از‌حرکت‌خوب‌او،‌
بیفوما‌توپ‌را‌به‌مهاجم‌این‌توپ‌سپرد‌که‌امید‌نورافکن‌

توانست‌توپ‌را‌از‌بازیکن‌پرسپولیس‌برباید.
در‌دقیقه‌‌86و‌در‌ادامه‌صحنه‌های‌مهیج‌این‌مسابقه،‌
امید‌نورافکن‌در‌داخل‌محوطه‌جریمه‌توپ‌روی‌زمین‌
افتاد‌که‌بازیکنان‌سپاهان‌اعتقاد‌به‌خطای‌سهیل‌
صحرایی‌روی‌امید‌نورافکن‌داخل‌محوطه‌جریمه‌
داشتند.‌در‌ادامه‌این‌صحنه،‌پرسپولیس‌روی‌یک‌
ضدحمله‌به‌محوطه‌جریمه‌سپاهان‌رسیدند‌که‌رضا‌
شکاری‌در‌موقعیتی‌تک‌به‌تک‌فرصت‌گلزنی‌داشت‌
اما‌تکل‌آریا‌یوسفی‌از‌پشت‌باعث‌شد‌آن‌بازیکن‌
روی‌زمین‌بیفتد.‌پیام‌حیدری‌پس‌از‌این،‌به‌سود‌
پرسپولیس‌اعلام‌پنالتی‌کرد‌اما‌تصمیم‌گرفت‌تا‌هر‌دو‌
صحنه‌را‌از‌طریق‌»VAR«‌تماشا‌کند.‌داور‌مسابقه‌در‌

نهایت‌دستور‌به‌ادامه‌بازی‌داد.
پرسپولیس‌با‌حفظ‌این‌گل‌موفق‌شد‌با‌وحید‌
هاشمیان‌به‌نخستین‌‌3امتیاز‌فصل‌برسد‌و‌با‌خیالی‌
آسوده‌به‌تعطیلات‌ملی‌برود.‌این‌تیم‌قرار‌است‌در‌هفته‌
سوم‌لیگ‌برتر‌به‌مصاف‌فولاد‌خوزستان‌برود.‌همچنین‌
سپاهان‌پس‌از‌اینکه‌با‌محرم‌نویدکیا‌در‌مقابل‌الدحیل،‌
ملوان‌و‌پرسپولیس‌به‌بردی‌نرسید،‌در‌هفته‌سوم‌لیگ‌
باید‌مقابل‌گل‌گهر‌قرار‌بگیرد‌و‌پس‌از‌آن‌خودش‌را‌

برای‌جدال‌با‌تراکتور‌آماده‌کند.

منا
س : ای

عک



 naslefardaonline  
  naslefardaonline

پدرانگی بر پرده نقره ای؛ بازی حیایی در اوج پختگی
نقد فیلم »زیبا صدایم کن« ساخته رسول صدرعاملی

news@ naslefarda.net
آریانا معتمدیان/ گروه  تحریریه

»زیبا صدایم کن« اقتباسی از رمان نوجوانانه فرهاد 
حسن زاده است؛ رمانی که به دلیل پرداختن به 
رابطه پیچیده پدر و دختر و لایه های روانشناختی 
شخصیت ها، همواره در کانون توجه قرار داشته است. 
فیلم رسول صدرعاملی با همکاری کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان و بنیاد سینمایی فارابی ساخته 
شده و کوشیده است با نگاهی ساده و بی آلایش، این 
جهان داستانی را برای مخاطب نوجوان بازآفرینی کند. 
انتخابی که فیلم را در موقعیت دوگانه وفاداری به رمان 
و در عین حال، ضرورت های زبان مستقل سینما قرار 
می دهد.صدرعاملی ـ که دغدغه همیشگی اش پرداختن 
به مسائل و عواطف جوانان، به ویژه دختران است ـ در 
این فیلم برخلاف آثار تلخ و بحران محور گذشته اش، 
لحنی روشن تر و امیدبخش تر برگزیده است. حتی 
صحنه های چالش برانگیزی چون تقابل با گشت 
ارشاد، با چاشنی خیال و طنزی ملایم، از اضطراب 
می کاهد و گرمای انسانی را جایگزین تلخی می کند. 
روایت یک روزه داستان نیز جسارت ویژه ای دارد و با 
ریتمی پرکشش، مخاطب را گام به گام با رویدادها 

همراه می سازد.
بازی برتر امین حیایی؛ از کمدی به عمق 

پدرانه
یکی از روشن ترین نقاط قوت »زیبا صدایم کن« 
بی تردید در بازی های آن نهفته است؛ و در این میان، 
امین حیایی در نقش خسرو حضوری درخشان و 
غافلگیرکننده دارد. بازیگری که سال ها با نقش های 

کمدی یا تیپ های پرتحرک اکشن شناخته می شد، این 
بار در قالب پدری شکسته و گرفتار آشفتگی های روانی، 
وجهی تازه از توانایی های خود را آشکار می سازد. حیایی 
با بدنی فرسوده، سیمایی تکیده و نگاهی پر از حسرت و 
عاطفه، از همان نخستین لحظه، بار اندوه شخصیتش را 
به تماشاگر منتقل می کند و او را به جهان درونی خسرو 
فرامی خواند.نکته درخشان در بازی او، توانایی اش در 
انتقال احساسات عمیق از طریق سکوت ها و لحظات 
کم کلام است؛ جایی که زبان خاموش او از هر دیالوگی 
رساتر جلوه می کند. صحنه ای چون گریه بی صدا پشت 
موتور، نمونه ای شاخص است؛ لحظه ای که تماشاگر نه 
با اغراق، بلکه با واقعیتی برهنه و انسانی مواجه می شود. 
همین انتخاب های ظریف و کنترل شده است که بازی 
حیایی را از سطح یک اجرای معمولی فراتر می برد 
و آن را بدل به یکی از تجربه های ماندگار کارنامه او 
می کند؛ حضوری که نه تنها نقطه قوت فیلم، بلکه یکی 
از اصلی ترین دلایلی است که »زیبا صدایم کن« را بر 

پرده نقره ای ماندگار می سازد.
تصویر شاعرانه از پدرانگی و امید به 

بازسازی رابطه
پدرانگی در »زیبا صدایم کن« با لطافتی شاعرانه تصویر 
شده است؛ لطافتی به ظرافت همان گل های کاغذی ای 
که خسرو از کودکی برای زیبا در حیاط آسایشگاه روانی 
کاشته است. خسرو، مردی که هرگز فرصت کامل 
زیستن در نقش پدر را نداشته، روز شانزدهمین تولد 
زیبا را به مثابه روزی سرنوشت ساز می بیند؛ فرصتی 
برای جبران تمام سال های از دست رفته. او در این چند 
ساعت محدود می کوشد هر درس بزرگی از زندگی را 

که در دل نگاه داشته، در قالب جملاتی ساده و پدرانه 
به دخترش بیاموزد: این که خوشبختی گاه در سادگی 
یک ساندویچ خلاصه می شود، روزی هر کس رنگ و 
طعم خود را دارد، و حتی وقتی همه چیز فرو می ریزد، 
همیشه می توان آن را دوباره از نو ساخت.پیشینه 
خسرو به عنوان راننده جرثقیل نیز بعُدی استعاری 
به روایت می بخشد. او زیبا را همچون یکی از همان 
ساختمان های نیمه کاره ای می بیند که هرگز فرصت 
تکمیل و پروراندنش را نیافته است. تکرار تصویر این 
سازه های ناتمام در طول فیلم، پژواکی از همین حسرت 
دیرینه است. پایان بندی نیز در دل یکی از همین 
ساختمان ها رقم می خورد؛ جایی که برج مقابل نگاه 
پدر و دختر، همزمان نماد آینده ای است که خسرو برای 
زیبا آرزو دارد و تمثالی از آن یک روز پدرانه که توانسته 

هرچند کوتاه، اما حقیقی زندگی کند.
رشد تدریجی رابطه پدر و دختر در قاب 

فیلم
روند رشد رابطه این پدر و دختر نیز با زیبایی نمادین 
به تصویر کشیده می شود. در آغاز، خسرو با همان 
لباس های آسایشگاه، چون سایه ای خاموش زیبا را 
دنبال می کند، و زیبا حتی از حضور همان سایه نیز 
گریزان است. اما مسیر از مقصد ادامه می یابد تا جایی 
که در میانه روایت، پدر و دختر دوشادوش هم قدم 
برمی دارند. و سرانجام در پایان، این زیباست که نگران 
و دلواپس، در مقام سایه پدر ظاهر می شود. حرکتی 
تدریجی که نشان می دهد چگونه خسرو توانسته است 
در همین فرصت کوتاه، با حمایت و مهر پدرانه اش، 
اعتماد دخترش را بازسازی و پیوندی دوباره میان آن 

دو خلق کند.
موسیقی تأثیرگذار کریستف رضاعی و 

ضعف های فیلم
از مهم ترین نقاط قوت فیلم، بی تردید موسیقی متن 
آن است. کریستف رضاعی، آهنگساز برجسته و 
خلاق سینمای ایران، با درک عمیق از روانشناسی 
شخصیت ها، موسیقی ای ساخته که به تنهایی بار 
عاطفی فیلم را دوچندان می کند. او برای پدر و دختر، 
دو رویکرد موسیقایی متفاوت اما مکمل طراحی کرده 
است: پیانو برای بازتاب روح زخمی و عاطفه های 
فروخورده خسرو، و سه تار با صدایی مدرن )نواخته 
علی بوستان( برای بیان لطافت و شور زندگی زیبا. این 

گفت وگوی موسیقایی میان پیانو و سه تار، استعاره ای 
شنیداری از شکاف و پیوند همزمان دو نسل است؛ 
پیوندی که در روانشناسی نوجوان نیز اهمیت دارد، 
چراکه نوجوان همواره در کشاکش جدایی از والدین و 
نیاز به همدلی آنان قرار دارد. موسیقی رضاعی در اینجا 
نه فقط همراهی کننده تصویر، بلکه یک روایتگر پنهان 

است که جهان درونی شخصیت ها را آشکار می سازد.
با این حال، در دل این سادگی، فیلم خالی از ضعف 
نیست: از خرید داروی اعصاب بدون نسخه گرفته تا 
پایان بندی ای که بیش از آن که با فضای اثر هم خوانی 
داشته باشد، رنگی خنده دار به خود می گیرد. چنین 
گاف هایی ضربه هایی به انسجام دراماتیک فیلم می زند. 

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

دستگیری فیلمنامه نویس مشهور 
در تجمع حمایت از فلسطین

»پل لاورتی«، فیلمنامه نویس برنده جایزه 
»کن« در جریان اعتراضات فلسطین در ادینبرو 
بازداشت شد. به گزارش ایسنا، »پل لاورتی«، 
فیلمنامه نویس اسکاتلندی برنده جایزه »کن« 
به دلیل پوشیدن تی شرتی که گفته می شود به 
گروه اعتراضی »اکَشن فلسطین« اشاره داشته، 

در »ادینبرو« بازداشت شده است.
»گاردین« نوشت، »لاورتی« در بیرون 
ایستگاه پلیس »سِــنت لئونارد« واقع در مرکز 
شهر در اعتراضی شرکت کرده بود تا از »مویرا 
مک فارلین«، یکی از اعضای »کمپین همبستگی 

فلسطین« در اسکاتلند، حمایت کند. 

»بدون مجوز« در بخش اصلی 
جشنواره بین المللی فیلم 

بوسان
فیلم سینمایی »بدون مجوز« به کارگردانی و 
نویسندگی حسن ناظر، تولید مشترک ایران 
و انگلستان در سال ۲۰۲۵، در بخش اصلی 
مسابقه جشنواره بین المللی فیلم بوسان 

)BIFF( روی پرده خواهد رفت.
به گزارش ایسنا، حسن ناظر کارگردان ایرانی- 
بریتانیائی و برنده جایزه بفتا، برای نمایش فیلم 
خود در جشنواره بوسان حضور خواهد داشت.

بهروز سبط رسول که پیش از این بعنوان 
کارگردان شناخته می شده اینبار به عنوان 
بازیگر، نقش اصلی این فیلم را به عهده 
دارد. و همچنین علی محمد قاسمی مدیر 

فیلمبرداری این فیلم است.
داستان »بدون اجازه« روایتی شاعرانه و 
تأمل برانگیز از بازگشت یک فیلمساز ایرانی به 

سرزمین مادری است.
 او در تلاش برای یافتن زبانی تازه جهت بیان 
اندیشه ها و دغدغه هایش، همکاری با کودکان 
را برمی گزیند. حاصل این تجربه، سفری 
شخصی و انسانی است که بیش از هر چیز 
بر قدرت تخیل و خودابرازگری نسل جوان 

تأکید دارد.
پخش جهانی فیلم »بدون مجوز« بر عهده 
کمپانی فرانسوی DreamLab Films به 

مدیریت نسرین میرشب است.
جشنواره بین المللی فیلم بوسان که امسال 
سی امُین دوره خود را برگزار می کند، همواره 
جایگاهی تعیین کننده در معرفی استعدادهای 

نو و آثار جریان ساز داشته است.

بامسئولان
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»ناصرالدین شاه« مقابل دوربین یک مستندساز نشستفیلمساز ایرانی داور جشنواره »درخت زردآلو« شد
هادی آفریده کارگردان سینمای مستند، داور یازدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند »درخت زردآلو« شد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از روابط عمومی مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، یازدهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم مستند 
»درخت زردآلو« از تاریخ ۳۰ آگوست تا ۶ سپتامبر )هشتم تا پانزدهم شهریور( در منطقه دِبدِ استان لوُری ارمنستان برگزار می شود.
امسال در جمع داوران که از کشورهای فرانسه و آلمان در جشنواره حاضر هستند، هادی آفریده مستندساز و فیلمساز ایرانی حضور دارد.
جشنواره بین المللی فیلم مستند »درخت زردآلو« از جمله رویدادهای مهم سینمای مستند در منطقه قفقاز است که با حضور آثار 
منتخب سینمای مستند جهان برگزار می شود و امسال در بخش مسابقه جشنواره ۲۰ مستند کوتاه و بلند از کشورهای مختلف نمایش 

داده می شوند که برخی از آنها پیش از این در جشنواره های معتبر جهانی از جمله جشنواره های فیلم برلین و … به نمایش درآمده اند.

بازی در نقش »ناصرالدین شاه« در سریال امیرکبیر و هنرنمایی در فیلم سینمایی »اجاره نشین ها«، ایرج راد را تبدیل به هنرمندی خاص 
کرده است.به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم، ابوالفضل توکلی، فیلمساز مستند از اتمام تولید مستند جدید خود درباره 
هنرمندان صدا و دوبله خبر داد.توکلی با اشاره به سوژه مستند جدیدش با عنوان »نقش های آقای راد« گفت: به یاد دارم که مشغول 
ساخت مستند آقای امیرسلیمانی بودم که یک روز در سالن سنگلج، آقای راد برای مصاحبه در مورد سوژه فیلم پیش ما آمدند؛ همانجا 
جرقه ساخت مستندی درباره آقای راد در ذهنم زده شد؛ از استاد امیرسلیمانی خواهش کردم تا مرا معرفی کنند و آشنایی با آقای راد 
شکل گرفت. البته ایشان آشنایی دورادوری با مستندهای پرتره پیشکسوتان صدا و دوبله داشتند و رضایت اولیه  را دادند. پیگیر شدیم 

و در نهایت به تولید فیلم رسیدیم.
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فرماندار ویژه کاشان:

توسعه متوازن و خدمت به مردم، اولویت ما در کاشان است

فرماندار ویژه کاشان، در  آمنه تسلیمی/  گروه  تحریریه
news@ naslefarda.net جلسه شورای اداری

شهرستان،ضمن ارائه 

گزارشی از آخرین وضعیت پروژه‌های شهرستان، بر عزم جدی 
‌مسئولان برای توسعه متوازن و خدمت به مردم تاکید 

کرد.
مجتبی راعی در ابتدای سخنان خود با اشاره به اهمیت همدلی 
و هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی گفت: خوشبختانه با 
تلاش و پیگیری‌های مستمر، توانسته‌ایم گام‌های موثری در 
جهت توسعه شهرستان برداریم. اما این تازه شروع راه است 

و باید با جدیت بیشتری برای رفع مشکلات و تحقق اهداف 
تعیین شده تلاش کنیم.

فرماندار ویژه کاشان در ادامه به تشریح برخی از مهم‌ترین 
پروژه‌های در دست اقدام پرداخت.

وی در ادامه سخنان خود به چالش‌های پیش روی شهرستان 
اشاره کرد و گفت: متاسفانه در برخی حوزه‌ها با مشکلاتی مواجه 
هستیم. به عنوان مثال، پیشرفت فیزیکی بیمارستان بقیه‌ا... 

تنها ۲۵ درصد است و سالن ورزشی سه هزار نفری نیز بلاتکلیف 
مانده است. اما با پیگیری‌های مجدانه، امیدواریم بتوانیم این 

موانع را از سر راه برداریم.
فرماندار ویژه کاشان در پایان سخنان خود از رسانه‌ها خواست 
تا با انعکاس صحیح و به موقع اخبار و رویدادهای شهرستان، 
نقش موثری در آگاهی‌بخشی به مردم و جلب مشارکت آن‌ها 

در برنامه‌های توسعه ایفا کنند. 
وی افزود: رسانه‌ها باید به عنوان پل ارتباطی بین مردم 
و مسئولان عمل کنند و با نقد سازنده، به بهبود عملکرد 

دستگاه‌های اجرایی کمک کنند.

استان‌ها
Provinces کارنامه درخشان شهرداری

مشهد در اسکان و خدمات‌رسانی 
به زائران

مرضیه یاری/  گروه  تحریریه
news@ naslefarda.net

سیدجلیل بامشکی، دبیر ستاد دهه آخر صفر 
شهرداری مشهد، در پایان این ایام به تشریح 
اقدامات صورت گرفته پرداخت. وی اظهار 
داشت:با وجود اینکه اسکان زائران وظیفه اصلی 
شهرداری نیست، اما در راستای تعهد اجتماعی 
و خدمت‌رسانی به زائران امام هشتم )ع(، ۵۱ 
مرکز اسکان با ظرفیت بیش از ۶۳ هزار نفرشب 
را آماده کرده بودیم که در صورت تکمیل 
ظرفیت‌های رسمی، پشتیبان زائران باشد.
بامشکی با اشاره به آمار چشمگیر اسکان، افزود: 
در شب اوج حضور زائران، بیش از ۱۲ هزار و ۹۰۰ 
نفر در مراکز اسکان شهرداری پذیرش شدند که 
این رقم نشان‌دهنده نیاز مبرم و پوشش موفق 
این نیاز توسط شهرداری است. وی ادامه داد که 
بوستان زائرپذیر غدیر، به عنوان یکی از مهم‌ترین 
مراکز اسکان موقت، نقش کلیدی ایفا کرد. این 
بوستان با امکاناتی نظیر غرفه ارزاق، نانوایی، 
سرویس بهداشتی و حمام، توانست پذیرای 
شمار زیادی از زائران باشد.دبیر ستاد دهه آخر 
صفر شهرداری مشهد همچنین به پیش‌بینی‌ها 
و تمهیدات لازم برای مواقع اضطراری اشاره کرد: 
با آمادگی قبلی، سه سالن ورزشی نزدیک کمپ 
غدیر، بوستان جهان‌شهر و مجتمع آیه‌ها نیز در 
صورت نیاز به سرعت برای اسکان فعال شدند تا 

هیچ زائری بدون سرپناه نماند.

 نشست مدیرکل میراث‌فرهنگی
 استان مرکزی با اصحاب رسانه؛

 هم‌اندیشی، شفاف‌سازی و 
تعامل؛ محورهای خبرنگاری
رضوان داوودی/  گروه  تحریریه

news@ naslefarda.net

محمود مرادی نراقی روز ۲۷ مرداد ماه ۱۴۰۴ 
گفت: در راستای تعامل مؤثر با رسانه‌ها و با 
هدف تبیین برنامه‌ها و سیاست‌های توسعه‌ای 
در چهار حوزه میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی و یگان حفاظت اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی نشست صمیمانه‌ای با حضور 
جمعی از اصحاب رسانه شهرستان‌های ساوه 
و زرندیه برگزار شد. ️مدیرکل میراث‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان مرکزی افزود: این نشست فرصتی بود 
برای تبادل نظر پیرامون ظرفیت‌های فرهنگی‌-
تاریخی، بررسی چالش‌های اطلاع‌رسانی در 
حوزه میراث‌فرهنگی و همچنین شفاف‌سازی 
در خصوص طرح‌ها و پروژه‌های در حال اجرا و 
آتی استان برگزار شد. ️او در ابتدای این نشست 
با بیان اهمیت نقش رسانه‌ها در معرفی میراث 

غنی شهرستان‌های ساوه و زرندیه گفت:
رسانه‌ها بازوان توانمند اطلاع‌رسانی هستند 
که می‌توانند با تولید محتوای حرفه‌ای 
و هدفمند، مسیر توسعه پایدار گردشگری، 
حفاظت از میراث‌فرهنگی و معرفی هنرمندان 
صنایع‌دستی را هموار کنند. ما بر این باوریم که 
بدون مشارکت آگاهانه و نقادانه خبرنگاران، 
موفقیت کامل در این حوزه محقق نخواهد شد

در ادامه معاونین تخصصی اداره‌کل  ️
میراث‌فرهنگی و فرماندهی یگان 
حفاظت نیز به تشریح برنامه‌ها و اولویت‌های 
کاری خود در چهار حوزه اصلی پرداختند و 
ضمن پاسخ به سوالات خبرنگاران، از نقش 
رسانه‌ها در مطالبه‌گری و آگاهی‌بخشی عمومی 
استقبال کردند️.خبرنگاران حاضر در نشست نیز 
ضمن تقدیر از برگزاری این جلسه، پیشنهادها و 
دغدغه‌های خود را در زمینه‌های مختلف مطرح 
کردند که با استقبال و قول پیگیری از سوی 

مسئولان همراه شد.
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‍ فرماندار ویژه بابل:

 هیچ‌گونه تعرضی به اموال آموزش 
و پرورش نخواهد شد 

فریباعزیزپور /  گروه  تحریریه
news@ naslefarda.net

سید مصطفی میرتبار فرماندار ویژه این شهرستان 
در گفت‌وگویی به مناسبت هفته دولت با اشاره به 
وضعیت بحرانی ساختمان فرمانداری، توضیحاتی 
درباره چرایی تصمیم‌گیری برای انتقال موقت این 

نهاد ارائه کرد.
میرتبار اظهار داشت: متأسفانه ساختمان فعلی 
فرمانداری بابل پس از بیش از چهار دهه استفاده 
دچار نشست جدی و انحراف سازه‌ای شده است؛ 
به‌گونه‌ای که طبق بررسی‌ها، حدود ۷۰ سانتی‌متر 
انحراف در برخی بخش‌ها وجود دارد. این شرایط 
عملًا وضعیت بحرانی ایجاد کرده و هیچ اقدامی 
برای ایمن‌سازی و بازسازی در حضور کارمندان 

امکان‌پذیر نیست.
وی با اشاره به برخی برداشت‌های نادرست افزود: 
»در روزهای اخیر برخی رسانه‌ها موضوع انتقال 
فرمانداری را به‌گونه‌ای منعکس کردند که باعث 
سوءتفاهم برای مردم شد. لازم است تأکید کنم که 
فرمانداری هیچ نیازی به تصرف یا تملک اموال سایر 
دستگاه‌ها، به‌ویژه آموزش و پرورش ندارد. ما زمین 
و املاک کافی برای احداث ساختمان اداری داریم 
و تصمیم صرفاً برای استفاده موقت از یک فضای 

بلااستفاده بوده است.«
فرماندار ویژه بابل با اشاره به جایگاه مهم فرمانداری 
گفت: »فرمانداری قلب مدیریت شهرستان است؛ 
جایی که تصمیمات کلان سیاسی، اجتماعی و 
انتخاباتی گرفته می‌شود. طبیعی است که این مرکز 
باید در ساختمانی مستقر باشد که از نظر ایمنی، 
پدافندی و مدیریتی شرایط لازم را داشته باشد. به 
همین دلیل ناچاریم برای دوره‌ای محدود، مکانی 
موقت انتخاب کنیم تا عملیات استحکام‌بخشی و 

بازسازی فرمانداری فعلی انجام شود.«
وی با قدردانی از جامعه فرهنگیان شهرستان 
خاطرنشان کرد: »بنده صمیمانه دست همه 
فرهنگیان عزیز را می‌بوسم. دغدغه‌ها، پیشنهادها 
و نگرانی‌های آنان نشان‌دهنده روحیه مطالبه‌گری 
و اهتمام به حوزه فرهنگ و آموزش است. اطمینان 
می‌دهم هیچکس حتی گوشه‌چشمی به اموال 
آموزش و پرورش نخواهد داشت. برعکس، ما با 
تکمیل و تجهیز ساختمانی که سال‌ها نیمه‌تمام 
مانده بود، قصد داریم آن را در اختیار آموزش و 

پرورش قرار دهیم.«

بازدید دادستان شهریار از پلیس فتا 
 فرماندهی انتظامی غرب 

استان تهران

صفر کلهری /  گروه  تحریریه
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مهدی محمدی دادستان شهریار به همراه دادیار 
ویژه رسیدگی به جرائم رایانه ای از بخش های 
مختلف ساختمان جدید پلیس فتا غرب استان 
تهران بازدید به عمل آوردند و عملکرد این 
مجموعه انتظامی را در ابعاد مختلف مورد بررسی 

قرار داد. 
دادستان شهریار در این بازدید  وضعیت دفاتر، 
سوابق ثبتی مکاتبات و اجرای دستور‌های قضایی 

و ابلاغات و ارجاعات را مورد بررسی قرار داد. 
دادستان شهریار گفت:این بازدید‌ها مهمترین 
ملاک و معیار سنجش و ارزیابی شاخص‌های 
عملکردی ضابطین در حوزه‌های متعدد از جمله 
در راستای حفظ حقوق شهروندی و... خواهد بود. 
محمدی گفت: هماهنگی متعارف و مستمر با 
مقامات قضایی در چهارچوب قوانین و مقررات، 
اجرای به موقع دستور‌های قضایی، حفظ کرامت 
مراجعین، قانونمداری، نظم و انضباط اداری و 
رعایت حقوق شهروندی به ویژه در موارد بازداشت 
متهمان از اولویت‌های مهم  دستگاه قضایی در 
حوزه نظارت بر عملکرد ضابطین به شمار می‌رود.

دریچه

تقسیم اعتبار مالیاتی 5 همتی فولاد مبارکه با محوریت دانشگاه اصفهان
نسل فردا/  گروه  تحریریه
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مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از اجرای اعتبارنامه مالیاتی 
5 همتی قانون جهش تولید دانش‌بنیان با تشکیل 
دبیرخانه فولاد هوشمند در دانشگاه اصفهان خبرداد.به 
گزارش نسل فردا سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه در شصت و یکمین اجلاس معاونان پژوهش و 
فناوری دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی که 
با حضور استاندار اصفهان و معاون پژوهشی وزیر علوم در 
دانشگاه اصفهان برگزار شد، ضمن تبریک هفته دولت و 
ایام ماه ربیع‌الاول اظهار کرد: گروه فولاد مبارکه به‌صورت 
جدی در حوزه‌های پژوهشی و حوزه‌های نوآوری وارد 
شده و اقدامات زیادی انجام داده است. وی در ادامه افزود: 
مطالعات و اقدامات تحقیقاتی فولاد مبارکه در زمینه 
بهینه‌سازی مصرف آب و تولید فولاد سبز مؤثر بوده، 
به‌طوری‌که فولاد مبارکه توانسته میزان مصرف آب خود 
به‌ازای تولید هر کیلوگرم فولاد را به ۲.۵ لیتر برساند؛ این 
در حالی است که میزان متوسط مصرف آب به‌ازای تولید 

هر کیلوگرم فولاد در جهان حدود ۴ تا ۴.۵ لیتر است.
کاهش مصرف آب فولاد مبارکه یکی از 
نتایج همکاری با مراکز علمی و دانشگاهی 

است
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان این که کاهش 
مصرف آب یکی از نتایج همکاری فولاد مبارکه و مراکز 
علمی و دانشگاهی است، خاطرنشان کرد: نکته قابل 
توجه اینجاست که برای تولید یک کیلوگرم هندوانه ۳۰۰ 
لیتر آب مصرف می‌شود و برای تولید برخی محصولات 
کشاورزی این میزان مصرف چند برابر بیشتر است؛ 
بنابراین فولاد مبارکه نشان داده که از طریق اقدامات 
پژوهش‌محور می‌تواند در حوزه بهره‌وری تولید در 

منطقه‌ای کم‌آب موفقیت حاصل کند.
وی ضمن دعوت از معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه‌ها، 
مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی برای بازدید از خطوط 
تولید و دستاوردهای فولاد مبارکه اذعان داشت: معاونان 
فرهنگی برخی از دانشگاه‌های کشور از فولاد مبارکه 
بازدید کرده‌اند و دستاوردهای فولاد برای آن‌ها بسیار 

جالب بوده است.
بررسی هزار طرح پژوهشی CVC و 

سرمایه‌گذاری در ۴۰ طرح نوآورانه
زرندی با تأکید بر اهمیت نوآوری باز برای گروه فولاد 
مبارکه گفت: اقدامات متعددی در این زمینه در حال 
انجام است، به‌طوری که CVC فولاد مبارکه یکی 
بزرگ‌ترین و پیشروترین مجموعه‌های سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر در حوزه‌های نوآوری است و در حوزه آموزش 
و پژوهش نیز اقدامات بسیاری در فولاد مبارکه شکل 
گرفته است. به‌عنوان مثال سامانه پژوهشی را راه‌اندازی 
و تاکنون قراردادهای زیادی با دانشگاه‌ها و مراکز علمی و 
 CVC پژوهشی تعریف کرده‌ایم.وی عنوان کرد: در حوزه
با بررسی بیش از هزار طرح پژوهشی، در ۴۰ طرح نوآورانه 

سرمایه‌گذاری کرده‌ایم، طرح‌هایی که عمدتاً مرتبط 
با صنعت فولاد هستند؛ در حوزه شتاب‌دهنده‌ها نیز 
سرمایه‌گذاری کرده و در حوزه پایان‌نامه‌های دانشگاهی 
با ۲۰ دانشگاه برتر کشور قرارداد منعقد کرده‌ایم که ۲۴۲۱ 
طرح واصل شد و ۱۱۵۵ طرح مورد پذیرش قرار گرفته 
که ۳۰ درصد آن‌ها در مقطع دکتری و ۷۰ درصدشان در 
مقطع کارشناسی ارشد است و قراردادهای آن‌ها تهیه شده 
است. در زمینه شتاب‌دهنده‌های مختلف نیز ۲۵ تیم را 
مورد حمایت قرار داده و در این بخش به میزان ۳۴ میلیارد 

تومان حمایت کرده‌ایم.
حمایت از ۳۰ طرح پژوهشی در پارک‌های 

علمی و فناوری کشور
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ابراز داشت: فولاد مبارکه 
گرنت‌های بنیاد ملی نخبگان را حمایت، ۳۴ تیم را 
پشتیبانی و ۵۰ میلیارد تومان حمایت مالی انجام داده 
است؛ همچنین به برخی پارک‌های علم و فناوری کشور 
گرنت اعطا کرده و به ۳۰ طرح پژوهشی در پارک‌های 
علمی و فناوری حدود ۵۰ میلیارد تومان اختصاص 
داده‌ایم. این در حالی است که مراکز نوآوری فولاد مبارکه 
را در دانشگاه‌های مختلف کشور همچون دانشگاه تهران 
و دانشگاه اصفهان ایجاد کردیم. وی از اساتید دانشگاه 
برای بازدید از صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه دعوت به عمل آورد و گفت: فولاد مبارکه تلاش 
داشته تا در اکثر دانشگاه‌ها حضور داشته باشد، به طوری 
که در مساحتی بالغ بر 6 هزار و ۱۰۰ متر مرکز نوآوری 
ایجاد کرده، در 2 هزار و ۷۰۰ متر کارگاه‌های توسعه 
فناوری و در ۵۰۰ متر آزمایشگاه‌های تخصصی راه‌اندازی 

کرده است.
افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها در گرو 

پژوهش و نوآوری
زرندی با بیان این که اقدامات فولاد مبارکه در راستای 
گسترش مراکز پژوهش و نوآوری بسیار گسترده است 
اما کافی نیست، تصریح کرد: در دوره جدید با متخصصان 
با هدف این که فولاد مبارکه چه حرف جدیدی در حوزه 

نوآوری می‌تواند داشته باشد؟ در حوزه تحقیق و پژوهش و 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر جلسات زیادی برگزار کرده‌ایم.
وی اظهار داشت: به‌طورقطع اقداماتی که فولاد مبارکه 
در زمینه پژوهش و نوآوری انجام داده منجر به افزایش 
بهره‌وری، کاهش هزینه‌ها و افزایش درآمدها شده است؛ 
گروه فولاد مبارکه بزرگ‌ترین مجموعه فولادی ایران 
است و بیش از یک‌سوم فولاد کشور را تأمین می‌کند، به 
طوری که در ۱۵ استان کشور فعالیت داشته و نزدیک به 

۸.۵ میلیون تن ورق تولید کرده است.
موفقیت فولاد مبارکه برای دریافت گواهینامه 

بین‌المللی مدیریت انتشار گازهای گلخانه‌ای
زرندی با تأکید بر اینکه گروه فولاد مبارکه از ظرفیت‌های 
بالایی در همکاری با دانشگاه‌ها و مراکز علمی 
برخوردار است، اضافه کرد: در زمینه تحقیق و پژوهش 
سرمایه‌گذاری‌های زیادی انجام شده اما همه این اقدامات 
باید در قالب یک برنامه کلان و هدفمند جایابی شود؛ 
پتنت‌هایی در گذشته وجود داشته اما ثبت و عرضه آن‌ها 
مشخص نبوده است. باید از جایگاه بالاتری به موضوع نگاه 
کنیم تا مراکز علمی، پژوهشی و پارک‌های فناوری ما 
به تغییرات مثبت و ملموس منجر شوند.وی برنامه‌های 
فعلی گروه فولاد مبارکه در حوزه نوآوری را در حال 
بازنگری دانست و عنوان داشت: اگر تغییرات لازم در 
این حوزه را ایجاد نکنیم، محکوم به حذف از رقابت‌ها 
در عرصه بین‌المللی هستیم. دوران درآمدزایی آسان 
به پایان رسیده و قواعد بازار جهانی در حال تغییر است. 
از سال ۲۰۳۰، در صورت اتخاذ نکردن تدابیر اساسی در 
حوزه صنعت سبز، حتی در صادرات فولاد با چالش مواجه 
خواهیم شد. امروز نیز فولاد مبارکه موفق به دریافت 
گواهینامه بین‌المللی مدیریت انتشار گازهای گلخانه‌ای 
و رد پای کربن شد، اقدامی که می‌تواند تمام ارکان یک 

سازمان را متحول سازد.
حرکت به سمت مدل چندسطحی نوآوری و 

ایجاد اکوسیستم پویا
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه حوزه‌های دیجیتال‌سازی 

و هوش مصنوعی را یکی از کلیدی‌ترین محورهای تحول 
در صنعت فولاد معرفی کرد و گفت: کارخانه‌های بزرگ 
فولادسازی جهان تمام فرایندها و طراحی‌های خود را 
با کمک هوش مصنوعی انجام می‌دهند؛ در بازدید از 
واحدهای مطرح جهان، پیشرفت‌های چشم‌گیری در 
این حوزه مشاهده کرده‌ایم؛ تغییر زنجیره تأمین جهانی 
و ناکارآمدی مدل‌های سنتی تحقیق‌وتوسعه باعث شده 
حرکت به سمت مدل چندسطحی نوآوری و ایجاد 

اکوسیستم پویا بتواند ما را در رقابت‌ها حفظ کند.
وی با اشاره به اقدامات شرکت‌های رقیب فولادسازی 
جهان یادآور شد: آرسلورمیتال با شبکه‌ای شامل ۱۳ 
مرکز تحقیق‌وتوسعه در حوزه‌های فولاد خودرویی، انرژی 
و زیرساخت، فعالیت داشته و در استارتاپ‌ها و فناوری‌های 
نوظهور، خصوصاً فولاد سبز و کاهش کربن، سرمایه‌گذاری 
کرده است. پوسکو نیز نوآوری‌های خود را در یک مرکز 
تخصصی بررسی و سپس به خطوط تولید وارد می‌کند. 
امروز تولید بدون کربن و استفاده از هیدروژن سبز به 

اولویت جهانی تبدیل شده است.
فولاد مبارکه پیشرو در اجرای قانون جهش 

تولید دانش‌بنیان
زرندی ادامه داد: ما باید در مسیر رسیدن به افق‌های 
بهره‌وری و کاهش هزینه و سرمایه‌گذاری روی 
کلان‌روندهای صنعت فولاد حرکت کنیم؛ اگر در این 
روندها عقب بمانیم، فاصله ما با رقبا زیادتر خواهد شد. 
تمرکز بر نوآوری باز و همکاری با بازیگران بین‌المللی 
ضروری است و مراکز پژوهشی و دانشگاه‌ها می‌توانند پل 

اتصال ما به این ظرفیت جهانی باشند.
وی در تشریح یکی از پروژه‌های مهم همکاری صنعت 
و دانشگاه که توسط گروه فولاد مبارکه رقم خورده 
است، خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه با همراهی وزارت 
علوم، معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و 
هلدینگ پتروشیمی خلیج‌فارس، تفاهمی برای پیشبرد 
فضای تحقیق‌وتوسعه کشور امضا کرد و براساس قانون 
جهش تولید دانش‌بنیان، مقرر شد ۵ هزار میلیارد 
تومان در صورت همراهی وزارت علوم و معاونت علمی 

سرمایه‌گذاری شود و از اعتبار مالیاتی نیز بهره ببریم.
تقسیم اعتبار مالیاتی 5 همتی با محوریت 

دانشگاه اصفهان
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ادامه داد: طراحی اولیه این 
پروژه به دانشگاه اصفهان سپرده شده تا به‌عنوان محور 
هماهنگ‌کننده از توان تمام دانشگاه‌ها استفاده کند. با 
تقسیم کار انجام‌شده، 3 تا 4 موضوع زمین‌مانده در حوزه 
فناوری بررسی می‌شود و اساتید دانشگاه‌ها روی این 
محورها فعالیت خواهند داشت. این الگو می‌تواند نمونه‌ای 

موفق از همکاری موفق صنعت و دانشگاه باشد.
وی در پایان تأکید کرد: ساختار اولیه برای اجرای این 
تفاهم‌نامه طراحی شده و اجرای آن در سال جاری آغاز 
خواهد شد تا هم از اعتبار مالیاتی بهره‌مند شویم و هم 
نمونه‌ای عملی از پیوند صنعت و دانشگاه رقم بخورد؛ این 
فرصت بزرگی برای فولاد مبارکه است تا جایگاه خود را در 

عرصه نوآوری و فناوری صنعتی ارتقا دهد.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد؛
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مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان شرقی، ضمن 
تبریک فرارسیدن هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر 
در دوشنبه مردمی و دیدار چهره به چهره با مردم طی سخنانی گفت: 
مهمترین دغدغه مدیران استان و مسئولین شهرستان ها در دوشنبه‌های 
مردمی آشنایی حضوری با مشکلات آنان و خدمت‌رسانی بهتر به مردم 
است.حجت اله سروری افزود: هفته دولت امسال را به فال نیک می گیرم 
و همچنان که شهیدان رجایی و باهنر طی دوران کم ریاست جمهوری در 
راه خدمت رسانی به مردم در تاریخ ایران اسلامی نام نیک از خود برجای 
گذاشتند و به فیض شهادت هم نائل شدند؛ امیدواریم بتوانیم مانند 
شهیدان جمهورمان به مردم خدمت نماییم، چون واقعا حل مشکلات 
مردم ثواب دنیوی و اخروی دارد.وی اظهار کرد: همه ما مسئولان بدون 
استثنا باید از جنس مردم باشیم و با قرار دادن خود در جای مردم، دغدغه 
آنان را با دل و جان خود درک کنیم و اگر چنین کنیم یقینا می توانیم در 

رفع مسائل و معضلات مردم موفق عمل نمائیم.
سروری در ادامه ملاقات‌های عمومی روزهای دوشنبه در برنامه سه 
ساعته پاسخگوی مشکلات 42 نفر از همشهریانی بود، که با موضوعاتی 
همچون تسهیلات بانکی وام روستایی و طرح نهضت ملی مسکن، تامین 
اعتبار برای اجرای طرح هادی و افزایش سهمیه قیر یارانه ای، اشتغال، 
درخواست مسکن، درخواست افزایش محدود زمین روستایی و بازنگری 
مجدد طرح هادی روستایی و...در میان گذاشتند و به نوعی تا آنجا که در 
توان بود و قانون اجازه می داد دستور مساعد لازم برای حل مشکلات آنان 

به معاونین ومدیران صادر می نمود.
خانه دار شدن بانوی مراغه ای و سرپرست سه فرزند به 

زودی
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی در دیدار با امام 
جمعه جدید مراغه سند زمین رایگان ۹۹ ساله را به بانوی اهل روستای 
طالب‌خان تحویل داد.  حجت اله سروری در دیدار با امام جمعه شهرستان 
مراغه ضمن تحویل قرارداد اولیه اجاره ۹۹ ساله زمین بانوی مراغه ای 
گفت: زمین ۱۶۰ متر مربعی به ارزش تقریبی چهار میلیارد ریال در اختیار 

این بانو که تربیت سه فرزند را برعهده دارد، قرار می گیرد.
وی با اشاره به اینکه دو نفر خیّر، زحمت ساخت خانه این بانو را برعهده 
گرفته اند افزود: ساختمان حدود ۶۰ متری در عرض شش ماه ساخته 
شده و در اختیار این خانواده قرار خواهد گرفت. مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی همچنین از تحویل زمین رایگان به 
یک بیمار پروانه ای دو ماه قبل در روستای طالب خان مراغه خبر داد.
امام جمعه مراغه حجت الاسلام و المسلمین حاجی زاده نیز در این دیدار، 
مشارکت مردم و بنیاد مسکن در ساخت و مقاوم سازی مساکن روستایی 
را از نقاط قوت بنیاد برشمرد و گفت: واگذاری کار ساخت مسکن به خود 
‌مردم با نظارت مهندسان بنیاد، موجب می شود که کار ساخت سرعت

 بگیرد.

امیدواریم بتوانیم مانند شهیدان جمهورمان به مردم خدمت نماییم ؛

خدمت رسانی به مردم، مهمترین دغدغه مدیران ومسئولان استان است

آذربایجان شرقی

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى سالیانه (مرحله اول) 
انجمن صنفى کارگرى مدیران مالى شهرستان اصفهان

بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم انجمن صنفى دعوت مى گردد تا در جلسه مجمع عمومى عادى سالیانه مرحله اول که رأس ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1404/7/9 در محل ساختمان 
ادارى 22 بهمن به آدرس: اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجموعه ادارى 22 بهمن، جنب بانک ملى تشکیل مى گردد حضور به هم رسانند.

دستورجلسه:
1-تغییر و اصلاح بند 10 ماده 13 اساسنامه2-ارائه گزارش عملکرد هیئت مدیره

 هیئت مدیره انجمن3-ارائه گزارش خزانه دار و بازرس4-تصویب ترازنامه و صورت هاى مالى انجمن5-معرفى و انتخابات هیئت مدیره و بازرسین

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى انجمن صنفى کارفرمایى
 ژئوتکنیک، گودبردارى و پایدارسازى استان اصفهان 

بدینوسیله از کلیه اعضاى انجمن صنفى کارفرمایى ژئوتکنیک، گودبردارى و پایدارسازى استان اصفهان دعوت مى شود تا در جلسه مجمع 
عمومى عادى که راس ساعت 9:00 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/07/13 در محل استان اصفهان- شهرستان اصفهان- خیابان جابر انصارى- 

مقابل خیابان طاهرزاده- پلاك 148 با دستور کار ذیل تشکیل مى شود، حضور به هم رسانید. 
1- استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره، خزانه دار و بازرس 

2- تغییر مبلغ ورودى و حق عضویت 
3- انتخاب اعضاى اصلى و على البدل هیئت مدیره و بازرسان  

هیئت مدیره انجمن صنفى کارفرمایى ژئوتکنیک، گودبردارى و پایدارسازى استان اصفهان
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قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
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لبوبو؛ موجودی عجیب، غریب، مشکوک و محبوب!
این عروسک؛ دوست یا دشمن دنیای کودکان؛

مریم یادگاری/ گروه  تحریریه 
news@ naslefarda.net 

چند سالی است که تب عروسکی به نام لابوبو در میان 
کودکان ایرانی بالا گرفته است. عروسکی با چهره‌ای 
فانتزی، چشم‌های درشت و رنگ‌های پر زرق‌وبرق که 
خیلی زود از ویترین مغازه‌ها به اتاق خواب کودکان راه 

پیدا کرد.
جذابیت ظاهری یا بازی با ذهن کودک

لابوبو در نگاه نخست، نماد شادی و بازی است، 
اما در پس این محبوبیت، پرسش‌های جدی‌تری درباره 
اثرات تربیتی، روانی و حتی فرهنگی آن نهفته است. 
بی‌تردید لابوبو به دلیل طراحی متفاوت و ظاهر بامزه‌اش، 
تخیل کودک را تحریک می‌کند. کودک هنگام بازی با 
این عروسک داستان‌سرایی می‌کند و احساس مراقبت 
و همدلی را تمرین می‌کند. اما آیا همه ماجرا همین 
است؟البته کارشناسان هشدار می‌دهند که جذابیت 
اغراق‌شده این عروسک می‌تواند زمینه‌ساز مشکلات 
دیگری نیز شود. والدین نیز تجربه‌های متفاوتی دارند. 
برخی از آرامش و سرگرمی کودکشان با لابوبو خرسندند، 
اما بسیاری دیگر از فشار اقتصادی خرید عروسک‌ها و 

لوازم جانبی آن گلایه می‌کنند.
تضادی از معصومیت و ترس

لابوبو، عروسکی کوچک با چهره‌ای عجیب و 
تضادی از معصومیت و ترس، این روزها از ویترین مغازه‌ها 
تا دنیای مد و شبکه‌های اجتماعی جولان می‌دهد؛ اما 
پشت این محبوبیت جهانی، پرسش‌های جدی درباره 
مصرف‌گرایی، مدگرایی افراطی و تأثیر روانی آن بر 

کودکان و نوجوانان نهفته است.
لابوبو تنها یک عروسک نیست، محصولی است از ترکیب 
هوشمندانه بازاریابی، رسانه‌های اجتماعی و فرهنگ 
مصرف‌گرای امروز. این عروسک که نخستین بار توسط 
هنرمندی در هنگ‌کنگ خلق و با همکاری کمپانی پاپ 
مارت به تولید انبوه رسید، در مدت کوتاهی توانست به 
پدیده‌ای جهانی بدل شود. جذابیت آن نه صرفاً در طراحی 

عجیبش، بلکه در شیوه عرضه محدود و جعبه کور است 
که مصرف‌کننده را وادار می‌کند بارها و بارها خرید کند تا 

به مدل دلخواه برسد.
این روند، به‌ویژه در میان نوجوانان و جوانان، نوعی تب 
مدگرایی و کلکسیون‌سازی ایجاد کرده است که اغلب 
هزینه‌های سنگینی به خانواده‌ها تحمیل می‌کند. قیمت 
برخی نسخه‌های لابوبو به صدها و حتی هزاران دلار 
می‌رسد و همین موضوع، فاصله طبقاتی در مصرف را 

برجسته‌تر می‌سازد.
محبوبیت لابوبو بیش از آنکه نشانه خلاقیت فرهنگی 
باشد، بازتابی از ضعف الگوهای بومی در تولید اسباب‌بازی 
و عروسک است. در حالی‌که بازار ایران سرشار از 
ظرفیت‌های فرهنگی و شخصیت‌های داستانی ریشه‌دار 
است، اما نبود سرمایه‌گذاری جدی در این حوزه، باعث 
شده عروسکی وارداتی با چهره‌ای نه چندان دلنشین، 

جایگزین اسباب‌بازی‌های هویتی و بومی ما شود.
وابستگی عاطفی و خطر انزوا

از سوی دیگر، ظاهر این عروسک ترکیبی از ترس 

و لطافت، محل بحث روان‌شناسان کودک شده است. 
برخی کارشناسان معتقدند که ترویج چنین کاراکترهایی 
می‌تواند به شکل‌گیری حس دوگانگی یا حتی عادی‌سازی 
تصاویر ترسناک در ذهن کودکان بینجامد.دکتر نسرین 
احمدی، روان‌شناس کودک در اصفهان، در این‌باره 
می‌گوید: این عروسک‌ها بیش از آنکه بر مبنای نیاز واقعی 
کودک طراحی شوند، محصول یک بازار مصرفی هستند. 
تبلیغات پررنگ، کودکان را به سمت وابستگی سوق 
می‌دهد و والدین را به خریدهای مکرر و گاه پرهزینه وادار 
می‌کند. در این شرایط، کودک به‌جای تقویت روابط واقعی 
و خلاقیت‌های اصیل، به یک شیء تجاری وابسته می‌شود. 
یکی دیگر از آسیب‌ها، جایگزین شدن رابطه کودک با 

عروسک به جای تعامل با همسالان است.
وی خاطرنشان کرد: کودکانی که زمان زیادی را با لابوبو یا 
عروسک‌های مشابه سپری می‌کنند، ممکن است کمتر به 
سمت بازی‌های گروهی یا ارتباط واقعی با دیگر کودکان 
بروند. این امر در درازمدت می‌تواند زمینه‌ساز انزوا، 
ضعف مهارت‌های اجتماعی و حتی وابستگی عاطفی 

ناسالم شود.
استانداردهای زیبایی غیرواقعی

احمدی افزود: چهره اغراق‌شده و غیرواقعی 
لابوبو نیز نگرانی دیگری است. کودکان در سنین پایین 
معیارهای زیبایی و هویت را از پیرامون خود می‌گیرند 
و ظاهر فانتزی این عروسک می‌تواند باعث شکل‌گیری 
معیارهای نادرست شود. در حقیقت لابوبو تنها یک 
عروسک نیست، نمادی است از چالش‌های امروز دنیای 
کودکی؛ جایی که مرز میان بازی سالم و بازار مصرفی 
روزبه‌روز باریک‌تر می‌شود. در این میان، نقش والدین 
و مربیان در مدیریت این مرز حیاتی است؛ تا کودکان 
نه اسیر مصرف‌گرایی شوند و نه از لذت تخیل و شادی 

محروم بمانند.
رویکردی آگاهانه از آسیب‌های احتمالی

دکتر الهام کریمی، کارشناس مشاوره کودک، 
نیز تأکید می‌کند: وقتی کودکان مدام با عروسکی مواجه 
می‌شوند که هیچ شباهتی به انسان واقعی ندارد، ممکن 
است ناخودآگاه زیبایی یا حتی هویت را بر اساس همین 
الگو بسنجند. این مسئله بعدها می‌تواند در شکل‌گیری 
اعتمادبه‌نفس و تصویر ذهنی آنان از خود اثر منفی بگذارد.
وی ادامه داد: با وجود این نگرانی‌ها، می‌توان با رویکردی 
آگاهانه از آسیب‌های احتمالی پیشگیری کرد؛ به‌طوریکه 
والدین با محدود کردن زمان بازی با عروسک می‌توانند 
تأثیرگذار باشند، چرا که استفاده بیش از حد از یک 
عروسک خاص می‌تواند منجر به وابستگی شود و بهتر 
است والدین برای زمان بازی محدودیت قائل شوند. در 
واقع، والدین می‌توانند کودک را تشویق کنند که لابوبو را 
وارد بازی‌های جمعی با دوستان یا خواهر و برادر کند تا 

تعامل اجتماعی تقویت شود.
والدین؛ میان شادی و فشار روانی

کریمی افزود: فراهم کردن ابزارهای بازی متنوع 
مانند لگو، پازل و بازی‌های فکری، ذهن کودک را پویا 
نگه می‌دارد. وی متذکر شد: والدین نیز می‌توانند درباره 
دنیای واقعی، زیبایی‌های طبیعی و ارزش‌های انسانی با 
 کودک صحبت کنند تا عروسک به الگوی مطلق تبدیل 

نشود.

ششمین ماه ۹ هزار نفر را کشته 
و هفتمین ماه 8600 نفر را!

شهریور و مهر؛ ماه مرگبار جاده‌ها

دریا وفایی/ گروه  تحریریه 
news@ naslefarda.net 

ماه شهریور به عنوان یکی از مرگبارترین ماه‌ها در 
تصادفات جاده‌ای ایران شناخته می‌شود. آمارهای 
رسمی پزشکی قانونی نشان می‌دهد که حدود ده 
درصد از کل تلفات سالانه تصادفات رانندگی در 
این ماه رخ می‌دهد. طی پنج سال گذشته، از 
۹۱ هزار جان‌باخته تصادفات جاده‌ای، بیش از ۹ 
هزار نفر فقط در شهریور از دست رفته‌اند که این 
نشان می‌دهد اهمیت توجه به ایمنی جاده‌ای در 
شهریور بسیار بالاست.اصفهان، به عنوان یکی از 
استان‌های پرجمعیت و پرتردد کشور، سهم قابل 
توجهی از این تلفات را به خود اختصاص داده 
است. موقعیت جغرافیایی این استان به عنوان 
هاب حمل و نقل کشور، حجم بالای مسافران 
تابستانی و گردشگران، شدت ترافیک جاده‌های 

استان را افزایش می‌دهد.
افزایش سفرها؛ فشار بر جاده‌های 

اصفهان
ماه شهریور همزمان است با بازگشت دانش‌آموزان 
به مدارس و پایان تعطیلات تابستانی که موجب 
افزایش تصادفات جاده‌ای می‌شود. جاده‌های 
اصفهان مانند مسیرهای نجف‌آباد-اصفهان و 
اصفهان-کاشان از پرترددترین جاده‌های کشور 
هستند که با عبور هزاران خودرو در روز، تحت 
فشار زیاد قرار دارند. این حجم بالای تردد، همراه 
با مسائل فنی جاده و رفتارهای ناایمن رانندگان، 

زمینه بروز تصادفات مرگبار را فراهم می‌کند.
مشکلات زیرساختی؛ عامل مهم 

افزایش حوادث
یکی از مشکلات جدی جاده‌های اصفهان، ضعف 
زیرساخت‌هایی است که باعث افزایش خطر 
حوادث می‌شود. کمبود روشنایی کافی در شب، 
نبود یا فرسودگی گاردریل‌ها، و نقاط حادثه‌خیز 
ناشی از نقایص هندسی جاده از جمله عوامل 
زیرساختی مهم هستند که ایمنی را کاهش داده 
و آمار تصادفات را بالا می‌برند. این موضوع در 
کنار سرعت‌های غیرمجاز و عدم رعایت قوانین 
رانندگی توسط برخی رانندگان، وضعیت را 

بحرانی‌تر می‌کند.
علل مرگ در تصادفات رانندگی؛ 

بررسی علمی
مطابق گزارش‌های پزشکی قانونی، عمده‌ترین 
علت مرگ در تصادفات رانندگی در اصفهان و 
کشور، شکستن‌های متعدد استخوان‌ها با سهم 
تقریبی ۳۶ درصد است که نشان‌دهنده ضربات 
ناشی از تصادفات شدید است. ضربه به سر با 
رقمی نزدیک به ۳۲ درصد، دومین عامل مهم 
مرگ و میر است که اهمیت استفاده از کلاه ایمنی 
و کمربند ایمنی را به شدت برجسته می‌کند. 
علاوه بر این، خون‌ریزی شدید و سایر آسیب‌ها 
نیز سهم قابل توجهی در مرگ و میر دارند و نشان 

می‌دهند که شدت حوادث چقدر بالاست.
پیامدهای اقتصادی و اجتماعی 

تصادفات
تصادفات رانندگی تنها به از دست دادن جان 
انسان‌ها محدود نمی‌شود بلکه تبعات اقتصادی 
و روانی سنگینی را بر خانواده‌ها و جامعه تحمیل 
می‌کند. در استان بزرگی مانند اصفهان که سهم 
زیادی از فعالیت‌های اقتصادی کشور را دارد، 
از دست رفتن نیروی کار و هزینه‌های پزشکی 
گسترده، مشکلات بیشتری برای خانواده‌ها و 
همچنین اقتصاد منطقه ایجاد می‌کند. تأثیر 
روانی تصادفات و داغدار شدن خانواده‌ها یکی 

دیگر از پیامدهای دردناک این مسئله است.
نبود فرهنگ رانندگی موجب عدم 

رعایت قوانین ایمنی
کارشناسان مطرح استان اصفهان، عوامل مختلفی 
را در افزایش تصادفات شهریور مؤثر دانسته‌اند. 
دکتر مهدی رضایی، رئیس پزشکی قانونی استان، 
معتقد است که نبود فرهنگ صحیح رانندگی و 
عدم رعایت قوانین ایمنی، همرا با افزایش حجم 
تردد، موجب افزایش تلفات شده و توصیه‌های 
جدی درباره استفاده از تجهیزات ایمنی را مطرح 

می‌کند.
ضعف زیرساخت‌ها و نیاز به اصلاح و 
ارتقاء کیفیت جاده‌ها عامل مهمی 

است
مهندس علی نجفی، کارشناس ایمنی ترافیک، 
ضعف زیرساخت‌ها و نیاز به اصلاح و ارتقاء کیفیت 
جاده‌ها را یکی از دلایل اصلی تصادفات می‌داند و 
بر اهمیت نصب گاردریل‌های استاندارد و بهتر 

شدن علائم راهنمایی تاکید دارد.
نقش آموزش‌های مستمر، کنترل 
سرعت و استفاده از تکنولوژی‌های 

نوین ضروری است
سرهنگ حسین کریمی کارشناس ترافیک نیز بر 
نقش آموزش‌های مستمر، کنترل بیشتر سرعت 
و استفاده از تکنولوژی‌های نوین در مدیریت 
ترافیک تاکید کرده و بی‌توجهی به قوانین را عامل 

اصلی وقوع تصادفات معرفی می‌کند.
اهمیت آموزش‌های ترافیکی و 

فرهنگ‌سازی
از دیدگاه کارشناسان، فرهنگ‌سازی 
و آموزش‌های مستمر نقش کلیدی در 
کاهش تصادفات دارد. رسانه‌ها، مدارس و 
آموزش‌وپرورش می‌توانند با ایجاد برنامه‌های 
آموزشی گسترده، اهمیت استفاده از کمربند 
ایمنی و کلاه محافظتی را به مردم متذکر شوند. 

گزارش
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جامعه
Society7 فواید تاریکی‌
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طبیعت نوعی درمان است، حتی وقتی در 
تاریکی باشید. فعالیت‌های »طبیعت تاریک« 
از جمله تماشای ستارگان و پیاده‌روی در 
نور مهتاب احساس همبستگی و شگفتی در 
شما ایجاد می‌کند و مزایای سلامت روانی 

زیادی دارد.
قطعا تا به‌حال در مورد فواید ماندن در زیر نور 
خورشید شنیده‌اید، چراکه بدن از این طریق 

مقداری ویتامین D تولید می‌کند.
اما آیا در مورد فواید بودن در تاریکی هم چیزی 
شنیده‌اید؟ طبق نتایج حاصل از تحقیقات، 

بودن در تاریکی هم برای سلامتی مفید است.
چیزی که از تحقیقات مشخص است

یادتان می‌آید چه زمانی برای تماشای شب و 
ستارگان به بیرون از خانه رفته‌اید؟ احساسی 

که در آن زمان داشته‌اید را خاطرتان هست؟
نتایج حاصل از مطالعات اخیر گواه چگونگی 
مزایای این احساسات بر سلامت روان می‌باشد.

طبیعت معمولا منبع شگفتی است، احساسی 
که در زمان نگاه کردن به آسمان پر از ستاره با 
آن روبرو می‌شوید. نتایج حاصل از یک بررسی 
تحقیقاتی در سال 2022 حاکی از آن است 
که تجربه این احساس برای بهبود موارد زیر 

مفید است:
-تعاملات اجتماعی و سلامت روانی

PTSD سطوح اضطراب، استرس، افسردگی و-
-سلامت جسمانی

-علائم اختلالات خود ایمنی
-سلامت قلب

-طول عمر
فعالیت‌های طبیعت تاریک

فعالیت‌های طبیعت تاریک نوعی اکوتراپی 
است که بر قدرت شفابخش طبیعت متمرکز 

است.
علاوه بر تماشای ستارگان، برای گذراندن وقت 
با طبیعت در تاریکی می‌توانید پیاده‌روی شبانه 
یا پیاده‌روی در مهتاب و روشن کردن آتش را 

نیز امتحان کنید.
سخن پایانی

درعین حال که گذراندن وقت در آفتاب و 
طبیعت برای سامتی مفید است، بودن در 
تاریکی و ارتباط با طبیعت در تاریکی نیز 

می‌تواند برای سلامتی مفید است.
فعالیت‌های طبیعت تاریک، مثل تماشای 
ستارگان، پیاده‌روی در مهتاب، یا پیاده‌روی 
شبانه، دارای اثرات اکوتراپی می‌باشد، که شامل 
بهبود سلامت روان است.در نتیجه توصیه 
می‌کنیم بعد از صرف شام به یک پیاده‌روی 

شبانه بروید و از تاریکی لذت ببرید.

رفلاکس معده چگونه دندان‌ها 
را تهدید می‌کند

یک دندانپزشک گفت: رفلاکس معده باعث 
اسیدی شدن محیط دهان و در نتیجه 

افزایش خطر پوسیدگی دندان‌ها می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، مریم صادقی‌پور، 
در برنامه »اینجا طبیب« با اشاره به ارتباط 
مستقیم رفلاکس معده و پوسیدگی 
دندان‌ها، بر ضرورت مراقبت‌های ویژه دهان 
و دندان در افراد مبتلا به این اختلال گوارشی 
تأکید کرد.وی درباره راه‌های پیشگیری از 
پوسیدگی دندان در افراد مبتلا به رفلاکس 
معده گفت: رفلاکس معده باعث اسیدی 
شدن محیط دهان می‌شود و این حالت 
اسیدی، به مرور زمان موجب سایش مینای 
دندان و افزایش ریسک پوسیدگی می‌شود.

صادقی‌پور، با بیان اینکه اولین قدم برای 
پیشگیری، شناسایی علت رفلاکس و 
مدیریت آن با کمک متخصص گوارش است، 
افزود: تا زمانی که رفلاکس کنترل نشود، 
محیط دهان در معرض آسیب مداوم قرار 
دارد. بنابراین مراجعه به پزشک گوارش 
برای درمان ریشه‌ای این مشکل ضروری 
است.وی در ادامه توصیه‌هایی برای مراقبت 
بیشتر از دندان‌ها در این افراد ارائه داد و گفت: 
افرادی که رفلاکس معده دارند باید آب 
بیشتری بنوشند، از آدامس‌های بدون قند 
برای تحریک بزاق استفاده کنند، زبان خود را 
حتماً مسواک بزنند و به‌طور منظم تحت نظر 

دندان‌پزشک باشند.
این دندانپزشک در پایان اظهار کرد: این 
مراقبت‌ها نقش مهمی در کاهش اثرات 
اسیدی محیط دهان دارند و می‌توانند از 
آسیب به مینای دندان و بروز پوسیدگی‌های 

شدید جلوگیری کنند.

یافته‌ها

جمع‌ آوری گونه ‌های جانوری وحشی از بازار پرندگانبرگزاری صدمین سالگرد ارکستر فیلارمونیک ارمنستان در تخت جمشید
بر اساس تصمیم وزیر میراث فرهنگی و استاندار فارس، روز ۱۵ شهریورماه محوطه جهانی تخت‌جمشید میزبان یکی از 
مهم‌ترین رویدادهای فرهنگی سال‌های اخیر خواهد بود.به گزارش خبرگزاری مهر، در نشست بین سیدرضا صالحی‌امیری 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و حسینعلی امیری استاندار فارس، برگزاری صدمین سالگرد تأسیس ارکستر 
فیلارمونیک ارمنستان با میزبانی ایران و در محوطه جهانی تخت‌جمشید مورد گفت‌وگو و هماهنگی قرار گرفت؛ رویدادی کم‌نظیر 
که نماد همگرایی فرهنگی و پیام‌آور صلح و دوستی میان ملت‌های ایران و ارمنستان خواهد بود.توافق اجرای این کنسرت در پی 
سفر اخیر سفیر ارمنستان به استان فارس و دیدار او با استاندار فارس حاصل شد؛ دیداری که زمینه‌ساز گسترش همکاری‌های 

فرهنگی و برگزاری این رویداد مهم شد.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان تهران از کشف و جمع ‌آوری تعدادی گونه جانوری وحشی در جریان عملیات دوره ‌ای نظارت 
بر مراکز خرید و فروش پرندگان، از جمله بازار پرندگان خلیج فارس خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، فرهاد زندی فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست استان تهران، با بیان اینکه در عملیاتی نیروهای یگان موفق به کشف یک قلاده میمون، یک قلاده راکون، دو قطعه خارپشت، 
یک قطعه زاغ گردن بور و دو بطانه سنجاب شدند، بیان داشت: این گونه‌ها پس از جمع آوری به منظور نگهداری و تیمار به مرکز بازپروری 
حیات وحش پارک پردیسان منتقل شدند.وی ادامه داد: همچنین در جریان این عملیات، ۲۰ قطعه سار و سه قطعه کبک که قابلیت 
بازگشت به طبیعت داشتند، طی صورتجلسه ای در زیستگاه طبیعی خود رهاسازی شدند. زندی خاطرنشان کرد: حفاظت از گونه‌های 

جانوری وحشی وظیفه‌ای همگانی است و هرگونه نگهداری، خرید و فروش و یا قاچاق بدون مجوز قانونی تخلف محسوب می‌شود.

یلدا توکلی/ گروه  تحریریه 
news@ naslefarda.net 

خیابان‌های شهر هر روز بیشتر شاهد حضور زنان 
موتورسوار است، زنانی که بدون داشتن گواهینامه معتبر 
رانندگی، اقدام به تردد می‌کنند، پدیده‌ای که از یک سو 
نشان‌دهنده تغییرات اجتماعی و افزایش حضور زنان در 
عرصه‌های عمومی است و از سوی دیگر، به‌عنوان یک 
تخلف قانونی، می‌تواند پیامدهای خطرناکی برای خود 

رانندگان و سایر شهروندان به همراه داشته باشد.
موتورسیکلت سواران و بیشترین سهم در 

میان جانباختگان
سرهنگ علی اصغر زارع رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی فرماندهی انتظامی استان اصفهان است وی 
در این خصوص و در پاسخ به نسل فردا اذعان داشت: 
موتورسیکلت سوار چه زن باشد و چه مرد در صورتی که 
گواهینامه رانندگی نداشته باشد تخلف کرده است و برای 
ساماندهی موتورسیکلت سواران در سال جاری طرح‌های 
ویژه‌ای در دستور کار است، پلیس به تنهایی قادر به 
مدیریت کامل این حوزه نیست و همکاری سایر دستگاه‌ها 
و خانواده‌ها نیز ضروری است. امید است موتورسیکلت 
سواران با پلیس تعامل داشته باشند، قوانین را رعایت کنند، 
از رفتارهای غلط رانندگی خود داری کنند تا شاهد حوادث 
رانندگی در این حوزه نباشیم. وی ادامه داد: در حال حاضر 

از نظر نوع کاربران ترافیک، موتورسیکلت‌سواران با ۴۷ 
درصد بیشترین سهم را در میان جانباختگان دارند.

توجه نکردن به جلو مهم‌ترین علت 
تصادفات درون‌شهری

وی اظهار داشت: پلیس راهنمایی و رانندگی اصفهان 
موفق شده طی 3 ساله اخیر در حوزه تصادفات درون 
شهری روند کاهشی را داشته باشد و سال 1403 نسبت 
به سال 1402 وقوع تصادفات درون شهری 5 و نیم درصد 
کاهش داشت. سرهنگ زارع با اشاره به علل بروز تصادف‌ها 
اضافه کرد: توجه نکردن به جلو با ۳۹ درصد، مهم‌ترین 
علت تصادفات درون‌شهری استان است که به طور عمده 
ناشی از استفاده از تلفن همراه هنگام رانندگی است. 
رعایت نکردن سرعت مجاز با ۱۷ درصد و رعایت نکردن 
حق تقدم با ۱۰ درصد، در رتبه‌های بعدی قرار دارند. 
بیشترین ساعات وقوع تصادفات نیز بین ساعت ۱۲ ظهر تا 
۱۵ بعدازظهر است و روز جمعه با ۱۷ درصد از تصادفات، 

خطرناک‌ترین روز هفته محسوب می‌شود.
رئیس پلیس راهور استان اصفهان با تاکید بر اینکه در 
پنج‌ماهه نخست سال جاری، ۳ میلیون و ۶۷۰ هزار فقره 
اعمال قانون در سطح شهرهای استان ثبت شده است، 
افزود: ۳۸۰ دستگاه خودرو که بیش از ۳۰ کیلومتر بالاتر از 
سرعت مجاز حرکت می‌کردند و تخلفات تکراری داشتند، 
شناسایی، توقیف و به مراجع قضائی معرفی شدند، 
همچنین ۱۳۷ دستگاه خودرو که به‌صورت عمدی پلاک 

خود را مخدوش کرده بودند، شناسایی و به مراجع قضائی 
ارجاع شدند. وی تصریح کرد: خودروهایی که بیش از 30 
کیلومتر بر ساعت از سرعت مقرره تخطی داشته باشند 
توسط دوربین‌های کنترل سرعت شناسایی و توقیف 
خواهند شد، همچنین رانندگان آنها به مراجع قضائی 
معرفی می‌شوند، همچنین افرادی که پلاک خودروی خود 
را مخدوش می‌کنند نیز بدانند این اقدام عواقب قانونی به 
دنبال دارد و برخورد قاطع با آنها خواهد شد. سرهنگ 
زارع از تداوم اجرای طرح زوج و فرد در هسته مرکزی 
شهر اصفهان خبر داد و خاطر نشان کرد: این طرح فقط 
در تعطیلات رسمی در تقویم اجرا نمی‌شود و تعطیلات 
غیررسمی شامل این طرح نمی‌شود، شهروندان مراقب 
باشند در ایام تعطیلات غیررسمی وارد محدوده طرح 

نشوند که اعمال قانون خواهند شد.
توقف دوبله و مسدود کردن مسیر راست‌گردها از 

مشکلات جدی ترافیکی
این مقام انتظامی تصریح کرد: در تصادفات خسارتی 
کم‌تر از 53 میلیون تومان نیاز به کروکی پلیس نیست با 
مراجعه طرفین به بیمه و داشتن مدارک قانونی می‌توانند 
خسارت دریافت کنند که از شهروندان تقاضا می‌شود در 
این مواقع از تماس با پلیس خودداری کنند و مستقیماً 
به نمایندگی بیمه مربوطه مراجعه کنند. زارع با اشاره به 
بعضی رفتارهای غلط رانندگی تاکید کرد: توقف دوبله 
و مسدود کردن مسیر راست‌گردها از مشکلات جدی 
ترافیکی اصفهان است که علاوه بر زشت کردن چهره شهر، 
موجب ایجاد گره‌های ترافیکی می‌شود. وی از آمادگی 
کامل برای ایام پایانی شهریور و بازگشایی مدارس خبر داد 
و گفت: برنامه‌هایی همچون ساماندهی سرویس مدارس، 
اجرای طرح پلیس مدرسه و هماهنگی با آموزش‌وپرورش 

و شهرداری اصفهان در حال انجام است.

در بررسی علل وقوع تصادفات مشخص شد:

جمعه؛ خطرناک‌ترین روز هفته
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با وجود هشدار‌ها درباره بحران شدید آب و کاهش ذخایر 
سد‌های تهران، جمعیت »تهران آبی« دو برابر ظرفیت منابع 
آبی آن شده و ادامه ساخت‌وساز بی‌ضابطه، تاب‌آوری این 

منطقه را به مرز فروپاشی رسانده است.
چند سالی است که مسئولان صنعت آب هشدار می‌دهند 
تهران دیگر ظرفیت بارگذاری جمعیت جدید را ندارد. با این 
حال، وزارت راه و شهرداری‌ها همچنان مجوز ساخت‌وساز و 
حتی بلندمرتبه‌سازی را در نقاط مختلف »تهران آبی« صادر 
می‌کنند؛ منطقه‌ای که شامل تهران، البرز و بخش‌هایی از 
قزوین است. اکنون، در شصت‌وهفتمین سال آبی کشور، 
دومین سال سخت خشکسالی رقم خورده و پنج سال 
گذشته نیز دوره‌های کم‌آبی پیاپی را پشت سر گذاشته‌ایم. 
فشار آب به پایین‌ترین حد رسیده و بسیاری از شهروندان 
بدون پمپ یا مخزن به‌سختی می‌توانند به آب شرب 
دسترسی پیدا کنند؛ تا جایی که مدیرعامل آبفا تأکید کرده 

است: »صرفه جویی یک اجبار است.«
اما اگر بخواهیم هر کدام از سد‌های پنج‌گانه را به صورت 

جداگانه برسی کنیم سد طالقان با وجود کاهش ۱۰۰ میلیون 
متر مکعبی ذخیره آب وضعیت نسبتاً بهتری دارد چرا که 
امسال از ابتدای سال آبی تا کنون تنها ۱۹۵ میلیون متر 
مکعب ذخیره آبی دارد در حالی که این عدد سال گذشته به 

۲۹۳ میلیون متر مکعب می‌رسید.
امار و ارقام گواه وضعیت نا مناسب آبی ما هستند چرا که سد 
امیرکبیر سال گذشته کاهش یک سومی ذخایر آبی را داشته 
است به طوری که حجم ذخایر آبی این سد در سال گذشته 
به ۱۳۹ میلیون متر مکعب می‌رسید در حالی که اکنون تنها 

۴۲ میلیون متر مکعب پرشدگی دارد.
حال بد سد‌های تهران با برسی سد لار و ماملو خود را نمایان 
می‌کند سد‌هایی که وزیر نیرو هم نسبت به خشک شدن 
آنها هشدار داده بود و در حال حاضر سد ماملو کاهش ۵۰ 
درصدی ذخایر خود را نسبت به سال گذشته تجربه می‌کند، 
زیرا در حال حاضر ۲۱ درصد پر شدگی دارد در حالی که سال 
گذشته در همین بازه زمانی حجم ذخایر آبی این سد به ۴۱ 

میلیون متر مکعب می‌رسید.

سد لار هم وضعیت مناسبی ندارد و با ۴۰ میلیون متر مکعب 
بیش از نیمی از ذخایر خود را از دست داده است چرا که 
سال گذشته حجم پرشدگی سد لار ۵۹ میلیون متر مکعب 
می‌رسید.سد لتیان هم امسال تنها ۲۹ میلیون متر مکعب 
پر شدگی دارد و نزدیک به نیمی از ذخایر خود را از دست 
داده است چرا که سال گذشته حجم پرشدگی سد لتیان ۴۶ 

میلیون متر مکعب می‌رسید.
این بحران در حالی رخ می‌دهد که همچنان تراکم‌فروشی و 
صدور مجوز‌های ساختمانی ادامه دارد. وزارت نیرو طرحی 
برای مهار این روند ارائه کرده، چرا که تأمین آب برای 
جمعیت رو به افزایش دیگر ممکن نیست. عیسی بزرگ‌زاده، 
سخنگوی صنعت آب، گفت: تهران آبی فقط توان میزبانی 
از ۸ تا ۹ میلیون نفر را دارد، اما اکنون باید نیاز آبی حدود ۲۰ 

میلیون نفر را تأمین کند.
به گفته او، تمامی این جمعیت از منابع آبی مشترک استفاده 
می‌کنند، و کم‌آبی در یک نقطه، به سرعت سایر مناطق را نیز 
درگیر می‌کند. بنابراین، باید کل محدوده تهران آبی شامل 
تهران، البرز و بخش‌هایی از قزوین در سیاست‌گذاری‌ها 

مدنظر قرار گیرد.

بزرگ‌زاده تأکید کرد: راهکار وزارت نیرو، ممنوعیت مطلق 
ساخت‌وساز نیست، بلکه هدایت ساخت‌وساز‌ها به سمت 
توسعه پایدار است. هر پروژه‌ای که نیاز به بارگذاری آبی 
دارد، باید ابتدا اثبات کند که منبع آب آن تأمین شده است.« 
این »اثبات آب« بر اساس شرایط هر استان متفاوت و بعضاً 
مبتنی بر منابع آب سطحی یا زیرزمینی قابل برداشت 
خواهد بود. او افزود: هزینه این فرآیند تنها حدود ۲ درصد به 

هزینه ساخت اضافه می‌کند.
سخنگوی صنعت آب با اشاره به طرح‌های آمایش سرزمینی 
پیش و پس از انقلاب گفت: متأسفانه این طرح‌ها به‌طور 
کامل اجرا نشد. تجربه جهانی نشان می‌دهد در اقلیم‌های 
خشک و نیمه‌خشک، شکل‌گیری کلان‌شهر‌ها تنها زمانی 

پایدار است که در کنار دریا قرار داشته باشند.
بر اساس این گزارش، دستگاه‌های مسئول باید پیش از صدور 
مجوز ساخت، امکان تأمین آب را بررسی کنند. اگر آب کافی 
موجود نیست، باید سراغ راهکار‌هایی مانند بازچرخانی یا 
تولید آب رفت، نه آنکه با رویکرد درآمدی، بلندمرتبه‌سازی را 
پیش بگیرند. در غیر این صورت، مرز‌های تاب‌آوری و ظرفیت 

محیط‌زیستی تهران آبی بیش از پیش فرو خواهد ریخت. 

موجودی آب برای ۹ میلیون، مصرف برای ۲۰ میلیون!

تهران در آستانه تشنگی بزرگ 



زهره امامى/  گروه تحریریه فخرالسادات خامسى، عضو شوراى 
news@ naslefarda.net اسلامى شهر یزد، با اشاره به ضرورت

توجه ویژه به معلولان در حوزه 
حمل ونقل شهرى اظهار داشت: مدیریت شهرى باید با نگاهى اجتماعى و 
عدالت محور، راهکارهایى براى تسهیل دسترسى این قشر آسیب پذیر به 

خدمات حمل ونقل عمومى فراهم کند. 
 وى با تأکید بر لزوم استفاده بهینه از ظرفیت هاى موجود، پیشنهاد داد 
خودروهاى حمل ونقل عمومى که به دلایل فنى یا فرسودگى از چرخه 
بهره بردارى خارج شده اند، پس از مناسب سازى، در خدمت جابه جایى 
معلولان قرار گیرند. به گفته او، این اقدام مى تواند ضمن کاهش هزینه هاى 
شهردارى، گامى مؤثر در بهبود کیفیت زندگى معلولان و خانواده هاى آنان 
باشد.خامسى با اشاره به اینکه مناسب سازى ناوگان حمل ونقل عمومى 
از الزامات مدیریت شهرى است، افزود: تهیه و خرید ون ها و اتوبوس هاى 
مناسب سازى شده براى استفاده معلولان، باید بر اساس قوانین و مصوبات 
شورا کماکان تداوم داشته باشد و در کنار آن، از ظرفیت خودروهاى 

بلااستفاده نیز بهره بردارى شود. 
 وى در پایان تصریح کرد: نباید امکانات شهرى بلااستفاده بمانند، در حالى 
که نیازهاى قشرهایى چون معلولان و بیماران خاص به شکل جدى وجود 
دارد. باید اولویت بندى منابع به گونه اى صورت گیرد که ضمن بهره گیرى از 
ظرفیت هاى مغفول مانده، پاسخ گوى نیازهاى ضرورى و انسانى شهروندان 

باشیم.

عضو شوراى اسلامى شهر یزد پیشنهاد داد:

 استفاده از خودروهاى بلااستفاده حمل ونقل عمومى 
براى جابه جایى معلولان 

استان یزد 
تصویر روز

موزه دکتر حسابى یکى از بهترین جاهاى 
دیدنى تهران براى افرادى است که به 
زندگى مشاهیر علاقمند هستند. این موزه 
بخشى از محل زندگى پروفسور حسابى 
است که در یکى از محله هاى قدیمى 
تهران قرار گرفته است. موزه دکتر حسابى، 
بنایى صد ساله و قدیمى است که در آن 
یادگارى ها ، مدارك علمى، تقدیرنامه ها، 
وسایل شخصى و عکس هاى قدیمى این 
فیزیک دان برتر ایرانى به نمایش گذاشته 

اسداله جلال زاده مدیرکل شده است. زهرا سنائى فرد/  گروه  تحریریه
news@ naslefarda.net راهدارى و حمل و نقل

جاده اى خراسان جنوبى با 
اشاره به پروژه هاى اجرایى در هفته دولت گفت: 50 پروژه در این هفته 
افتتاح مى شود که براى  این پروژه ها اعتبارى بیش از 5590 میلیارد 
ریال هزینه شده است. وى ادامه داد: از مجموع این پروژه ها در هفته 
دولت 19 پروژه مربوط به حوزه نگهدارى راه ها با اعتبارى بالغ بر 
2247 میلیارد ریال و 7 پروژه در حوزه ابنیه فنى راه با اعتبارى بالغ بر 

950 میلیارد ریال خواهد بود.
وى با اشاره به افتتاح 4 پروژه ایمنى راه و حریم با اعتبارى بالغ بر 300 
میلیارد ریال اضافه کرد همچنین 2 پروژه راه روستایى با اعتبار 460 
میلیارد ریال و 4 پروژه حوزه فنى و نظارت با اعتبار 161 میلیارد ریال 

نیز به بهره بردارى مى رسد.
جلال زاده اضافه کرد در بخش پروژه هاى شهرستانى نیز بهره بردارى 
از 8 پروژه با اعتبارى بالغ بر 790 میلیارد ریال و در امور سرمایه گذارى 
و بازرگانى نیز افتتاح پروژه مجتمع خدماتى رفاهى نیز با اعتبار 207 

میلیارد ریال صورت خواهد گرفت.
وى یادآور شد: همچنین، در ادامه برنامه هاى توسعه اى، 7 دستگاه 
ماشین آلات راهدارى جدید در 5 شهرستان با اعتبارى بالغ بر 
475 میلیارد ریال به ناوگان راهدارى استان الحاق خواهد شد. 
این اقدام با هدف تقویت تجهیزات، افزایش توان عملیاتى و بهبود 
ارائه خدمات راهدارى در سطح استان وارد چرخه فعالیت خواهند

 شد.

 افتتاح 50 پروژه راهدارى و حمل و نقل 
جاده اى خراسان جنوبى طى هفته دولت

استان خراسان جنوبى

استان مازندران

 فریبا عزیزپور /  گروه تحریریه موسوى تاکامى، مدیرعامل شرکت برق 
news@ naslefarda.net منطقه اى مازندران و گلستان، در راستاى

پایش مستمر پروژه هاى زیرساختى برق 
منطقه، از ایستگاه 63 کیلوولت در حال احداث روستاى یساقى شهرستان گرگان بازدید 
کرد. این پروژه از جمله طرح هاى حیاتى و اولویت دار شرکت محسوب مى شود که با 

هدف تقویت شبکه برق و تأمین پایدار انرژى در منطقه در حال اجراست.
موسوى تاکامى در حاشیه این بازدید میدانى، بر ضرورت تسریع در روند احداث 
و بهره بردارى از این ایستگاه تاکید کرد. وى اظهار داشت: ”برنامه ریزى مدون و 
پیگیرى هاى مستمر، رمز موفقیت در اجراى به موقع پروژه هاست. ما متعهد هستیم 
با تمام توان، براى حل مشکل ناترازى انرژى در استان هاى مازندران و گلستان تلاش 

کنیم تا شهروندان عزیز از نعمت برق پایدار و مطمئن بهره مند شوند.“
مدیرعامل شرکت برق منطقه اى مازندران و گلستان اظهار داشت: هر پروژه جدید، 
ورود به مدار، نقش بسزایى در بهبود کیفیت و افزایش قابلیت اطمینان برق رسانى به گامى مهم در جهت پایدارى و افزایش ظرفیت شبکه است و ایستگاه یساقى نیز با 

شهرستان گرگان و مناطق اطراف خواهد داشت.

بازدید مدیرعامل شرکت برق منطقه اى مازندران و گلستان از پروژه 63 کیلوولت یساقى

سپاهان
خبر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه
سردبیر: مرضیه ربیعى

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه
 طراح: سمیه عزیزیان

هیئت تحریریه: 
دریا وفائى، یلدا توکلى، مریم عمادى

 سامان سفالگر، پریساجمدى
 امین سریزدى، حوریه محزونیه
 سعیدواعظ،   آزاده سلیمان نژاد
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امام على (ع): خداى من! به من دلى ده که شوقش مرا به تو نزدیک سازد، و زبانى که راستگویى اش او را به سوى تو کشاندَ، و توجهى که حقّش، او را به تو نزدیک کند.حدیث روز

شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد: از طریق فراخوان ارزیابى کیفى نسبت به شناسایى شرکتهاى داراى رزومه کارى مناسب جهت مناقصات ذیل اقدام 
نماید . بدینوسیله از کلیه شرکتهاى واجد شرایط که مایل به شرکت در این ارزیابى هستند دعوت مى گردد از تاریخ 1404/06/08 ساعت 10:00 الى 1404/06/12 ساعت 10:00 اسناد 

ارزیابى را از سامانه WWW.SETADIRAN.IRدریافت نمایند و تا تاریخ1404/06/23 ساعت 12:00 اسناد فوق را از طریق سامانه ارسال نمایند. 
* بدیهى است شرکت گاز استان مازندران پس از بررسى اسناد و مدارك واصله و اطلاعات مندرج در پرسشنامه در چارچوب ضوابط و مقررات نسبت به ارزیابى کیفى شرکت 
کنندگان اقدام و از شرکتهاى واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه فوق دعوت به عمل خواهد آورد تا ارائه مدارك و پرسشنامه هاى تکمیل شده درسایت 
هیچگونه حقى را براى متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد . خواهشمند است آدرس، کدپستى و تلفن به وضوح مشخص گردد .درصورت عدم پاسخگویى یا 

خرابى فکس مسئولیت آن برعهده  مناقصه گر مى باشد.
آدرس امور کالا : سارى – بلوار طالقانى شرکت گاز استان مازندران- ساختمان شماره 2 - طبقه همکف- 33492352-33204091 -011

آدرس کمیته فنى – بازرگانى : سارى – بلوارطالقانى- شرکت گاز استان مازندران 011-33202408
عنوان و مشخصات کلى پروژه ها :

1- محل تامین اعتبار : سایر منابع ؛ 
2- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه مى باشد و این مدت حداکثر براى یک بار قابل تمدید مى باشد .

3- نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار : ضمانتنامه بانکى معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات دولتى مصوبه هیئت وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ   مورخ 1394/9/22 و اصلاحات 
بعد از آن در خصوص کارهاى پیمانکارى یا واریز وجه نقدى به شماره حساب  بانک مرکزى( IR710100004001102607375883))واریز گردد .

4- زمان مهلت دریافت اسناد : از شنبه 1404/06/08 الى چهار شنبه 1404/04/12 ساعت 10:00 
5-  زمان عودت  پیشنهاد مالى : شنبه  1404/06/22 ساعت  10:00 صبح  (ضمناً اصل تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار تا این بازه زمانى در دبیرخانه کمیسیون مناقصات ثبت گردد) 

a.نکته اول : بانک سپه و پاسارگاد در خصوص ضمانت نامه فاقد صلاحیت مى باشند و در صورت ارائه ضمانت نامه اخذ شده از بانکهاى یاد شده مورد تائید این شرکت نمى باشد 
6-زمان گشایش پیشنهادات : یکشنبه  1404/06/23 (ساعت 9صبح)

ضمنا: هرگونه تغییر در زمان هاى یاد شده ازطریق سامانه اعلام مى گردد.
7- شرایط متقاضى :

- مدارك ثبتى شرکت حاوى تصاویر مصدق ( رتبه، کد پستى، شناسه ملى، کد اقتصادى، دامنه کارى، تطابق امضاء، ضمانتنامه بانکى، صورت مالى حسابرسى شده منتهى به 1402/12/29 با توجه به 
الزام ارائه صورتهاى مالى و حسابرسى شده بارعایت ماده 4آیین نامه راهکارهاى افزایش ضمانت اجرایى وتقویت حسابرسى ، تعهدنامه رعایت مبارزه با پولشویى، اساسنامه، آخرین تغییرات اساسنامه، 
صورتجلسه مجمع عمومى، فرم خود اظهارى، مهر و امضاء پکیج پیمان، کپى شناسنامه و کارت ملى صاحبان امضاء، مشخصات اعضاء هیات مدیره و سهام داران بالاى 10٪ ، حسابرسان و نشانى اقامتگاه 

آنان و تکمیل فرم پولشویى ارسالى  ، گواهینامه مالیات بر ارزش افزوده 
-قرار داشتن در لیست کوتاه وزارت نفت( وندرولیست )و عضو سامانه ستاد و همچنین درخصوص تولید کنندگان لوله هاى پلى اتیلن

-ارزیابى مشتریان قبلى و  گواهى حسن شهرت صادره توسط آنان
-داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر( ارائه رزمه کارى مرتبط)

-تضمین کیفیت خدمات پس از فروش محصولات(وارانتى) 
-نظام کیفیت و نحوه تضمین محصولات ( گارانتى )

http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانى پایگاه ملى مناقصات با مراجعه به سایت-
-«حداقل نصاب پیشنهاد دهنده دراین مناقصه یک مرحله اى فرآخوان عمومى به سه(03) تعداد مناقصه گر مى باشد» .

ملاك تعیین تعداد مناقصه گر ، بعد تائید صحیح بودن محتویات پاکت "الف" مى باشد.
-جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس

 http: // iets.mporg.irو پایگاه ملى اطلاع رسانى مناقصات کشور به آدرس  www.nigc-mazandaran.ir

حداقل امتیازکیفىمبلغ برآورد (به ریال)مبلغ تضمین (به ریال)شماره فراخوان سامانه ستادتعدادموضوع : مناقصه خریدردیف

لوله هاى پلى اتیلن سایز پایین1
256/200200409157800009928/247/000/000564/940/000/00065 متر63 الى 160 میلیمتر

  آگهى فراخوان مناقصه عمومى (یک مرحله اى) 
آگهى شماره 58207

شناسه آگهى: 1989147

نوبت اول

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى سالیانه (نوبت اول)
جلسه مجمع عمومى عادى سالیانه نوبت اول شرکت تعاونى فرهنگى مهندسى سداد به شماره ثبت 10223 راس ساعت 9صبح روز شنبه مورخ  1404/7/5در محل اصفهان، خیابان طیب، کوچه درب کوشک، 

دبیرستان پسرانه دوره اول ولایت تشکیل مى گردد.
*لذا از کلیه اعضاء دعوت مى شود راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانده و یا وکیل یا نماینده قانونى خود را کتبا معرفى نمایند. ضمنا به موجب ماده 19 آیین نامه  نحوه تشکیل مجامع عمومى 
اعضاى متقاضى اعطاى نمایندگى یا وکالت مى بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1404/7/3 در محل دفتر شرکت واقع در  خیابان آیت ا... طیب- بن بست پامچال 13- ساختمان سامان 1- طبقه 

سوم- واحد33 -حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت نمایند.   
دستورجلسه:  

1- گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونى.  2- طرح و تصویب صورت هاى مالى عملکرد سال مالى منتهى به1404/3/31 و بودجه شرکت و نحوه تقسیم سود ویژه.   3- ارائه گزارش تغییرات  اعضاء و افزایش 
سرمایه شرکت.   4- انتخاب بازرس شرکت.   5- تعیین میزان حق الجلسات  و پاداش  هیئت مدیره، پاداش کارکنان و حق الزحمه بازرس.   6- تعیین خط مشى آینده شرکت تعاونى.     7- تعیین روزنامه 

کثیرالانتشار جهت درج آگهى هاى  شرکت.  
*داوطلبان تصدى سمت بازرسى مى بایستى حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از انتشار آگهى دعوت، با حضور در دفتر شرکت نسبت به تکمیل فرم داوطلبى اقدام نمایند.                                                                                                                  

هیئت مدیره 

             تاریخ انتشار:1404/6/5

آگهى دعوت به جلسه مجمع عمومى فوق العاده شرکت آبرنگ کوه قمصر کاشان(نوبت دوم)
شماره ثبت 2773 شناسه ملى  10260228150

 با توجه به مفاد ماده 92 لایحه اصلاحى قانون تجارت، بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت آبرنگ کوه کاشان (سهامى خاص) و یا نمایندگان قانونى آن ها 
دعوت مى شود تا در جلسه مجمع عمومى فوق العاده که به دعوت بازرس قانونى شرکت، در روز یکشنبه، تاریخ شانزدهم شهریور ماه 1404، رأس ساعت 16 در محل:  

فرهنگسراى مهر  -سالن مهربان- خیابان شهید خاندایى کاشان   تشکیل مى گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:کلیه مواردى که در صلاحیت مجمع عمومى فوق العاده باشد.

تذکر:از سهامداران محترم یا وکلاى آن ها تقاضا مى شود جهت دریافت برگه ورود به جلسه،  با در دست داشتن اصل کارت ملى و وکالت نامه رسمى (در صورت نیاز) به 
محل برگزارى جلسه مراجعه فرمایند.

نکته مهم: مطابق با ماده 101 لایحه اصلاحى قانون تجارت، حضور سهامداران در جلسه منوط به ارائه کارت شناسایى معتبر است.

بازرس قانونى شرکت - سید محسن ناصرى زاده 

فراخوان مناقصه عمومى همزمان با ارزیابى کیفى یک مرحله اى
موضوع مناقصه : درج آگهى مناقصه خرید سه راهى نامساوى شماره تقاضاى 3020804032

شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومى همزمان با ارزیابى کیفى مناقصه به شماره نیاز (2004001402000031) در سامانه تدارکات الکترونیکى
( دولت) برگزار نماید. 

مبلغ برآورد اولیه:  64،400،000،000 ریال
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :  3،220،000،000 ریال

آخرین زمان مهلت دریافت  اسناد توسط مناقصه گر : ساعت16:00 مورخ  08/ 1404/06
آخرین زمان بارگذارى اسناد توسط مناقصه گر : ساعت 16:00 مورخ  23/ 1404/06

 زمان بازگشایى پاکات" الف ، ب  ، ج" : ساعت : 11:00  تاریخ  30/ 1404/06
شرایط مناقصه گر:

1-ارائه تاییدیه وزارت نفت 
2-تاییدیه سامانه توانیران در خصوص اقلام موضوع مناقصه توسط تولید کنندگان الزامى بوده و تامین کنندگان از تولید کنندگانى که در سامانه توانیران 

ثبت نام نموده اند مى توانند نسبت به تامین کالا اقدام نمایند و تاییدیه سامانه توانیران مربوط به تولید کننده مزبور را ارائه نمایند
آدرس: استان البرز، کرج، میدان طالقانى، بلوارتعاون، خیابان فرهنگ، روبروى تربیت 6، شرکت گاز استان البرز، امورپیمانها

شناسه آگهى: 1987433

نوبت دوم

سازمان سیما منظر و فضاى سبز شهرى شهردارى نظر آباد به استناد مصوبه شماره 23/718 مورخ 1404/4/7 هیئت مدیره در نظر دارد:
 پارکینگ عمومى خود واقع در میدان صنعت - خیابان قوچ حصار - جنب جایگاه CNG را براى مدت یکسال از طریق مزایده با بهره گیرى از سامانه 
تدارکات الکترونیکى دولت ( WWW.SETADIRAN.IR ) و با شماره مزایده 5004099933000016 به صورت الکترونیکى جهت بهره بردارى از پارکینگ 

عمومى به صورت حق انتفاع واگذار نماید.
شرایط مزایده:

1- شرکت کنندگان در مزایده 5 درصد مبلغ کارشناسى پارکینگ عمومى سازمان را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب سپرده شماره 
0105873843005 نزد بانک ملى شعبه نظر آباد به نام سازمان سیما منظر و فضاى سبز شهرى شهردارى نظرآباد واریز و یا معادل آن ضمانت نامه بانکى یا 

اسناد خزانه تهیه و ارائه نمایند. 
2-سپرده برندگان اول تا سوم تا زمان عقد قرارداد نزد سازمان نگهدارى و هرگاه نفرات برنده حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع 

سازمان ضبط خواهد شد.
3- تاریخ انتشار 1404/5/29 مهلت دریافت اسناد تا تاریخ 1404/6/8 ساعت 19 مهلت ارسال پیشنهادات تا تاریخ 1404/6/20 ساعت 19 میباشد و تاریخ 

بازگشایى پیشنهادات 1404/6/22 ساعت 13 مى باشد. 
4- برگزارى مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت ( WWW.SETADIRAN.IR ) مى باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید 
و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه ) پرداخت تضمین شرکت در مزایده ( ودیعه) ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن 

مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر مى باشد.
5- کلیه هزینه هاى آگهى و کارشناسى به عهده برنده مزایده خواهد بود و قبل از عقد قرارداد مى بایست پرداخت گردد.

6- رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتى به عهده شرکت کنندگان مى باشد. 
7-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج مى باشد.

8-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
9- با توجه به اینکه سامانه تعریفى از حق انتفاع نداشته قرارداد فى مابین براساس حق انتفاع منعقد مى گردد.

آگهى مزایده عمومى حق انتفاع پارکینگ عمومى 
( مرحله اول نوبت دوم  )

محسن زاده -مدیر عامل سازمان

چاپ دوم
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